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Számlarend

A kettős könywitelt vezető gazdá|kodó az erységes számlakeret . előírásainak

iigyelembevéteiével olyan számlarendet köteles készíteni, amely szerinti könywezetés

aie torvényben előírt beszámoló készítését maradéktalanul biztosítja.

A számlarendnek a következőket kell tartalmaznia:

a) minden alkalmazásra kijelölt számla számjelét és megnevezését,

b) a számla tartalmát, ha az a számla megnevezéséből egyértelműen nem- következih

továtuá a számla értéke növekedésének, csökkenésének jogcímei! a számlát érintő

gazdasági eseményeke! azok más számlákkal való kapcsolatát,

c] a főkönyvi számla és az analitikus nyilvántartás kapcsolatát,

dJ a számlarendben foglaltakat alátámasztó bizonylati rendet

A számlatükör ielen számlarend melléklete, mive| további szám|ák, alszámlák és

rész|etező szám|ák nyitására bármikor sor kerülhet. Azok tarta|mára, növekedésének

csökkenésének jogcÍmeire, más számlákka| és az analitikus nyilvántartással való

kapcso|atára a .'áúunát itl.we a szám|acsoportnál leírtak vonatkoznak.

A bizonylati rend önálló szabályzatként került elkészítésre'

Az analitikus nyilvántartásoknak szoros kapcsolatban kell lenniük a főktinyvi

kányvetesset, és á kettő között az értékadatok izámszerű egyeztetésének |ehetőségét

üiztásítani kell. A számlarendben megielöl analitikus nyilvántartásokat a

to''y.'uit"n r"tadatokat ellátó Váci Városfeitesztő Kft..nek kell vezetnie'

M indenk inememel t f ők t inyv i számláhozkapcso l ódóan-amenny ibenafők önyv i
számla nem kerül az egyedí azonosításhoz kellőképpen megbontásra - részletező

analitikát kell vezetni. Az analitikának tartalmaznia kell minden o|yan adatot, ami a

főkönyvbenkönyveltekegyeztetéséhezszükséges'Atárgyieszközanal it ikátaVáci
Városfeilesztő Kft. vezeti.

Azana l i t i kusny i l vántar tásésafők önyvk ö z ö t t i egyez te téseketakü l sőmegbízot t
főkonyvi könyválőnek, valamint a Társaság pénzügyi munkatársainak közösen kell

elvégezniük

A számviteli törvény szerint a kettős könywitelt vezető gazdá|kodó' a kezelésében, a

használatában, illewe a tulajdonában lévő eszközökről és azok forrásairól, továbbá a

t""áa'agi műveletekről olyan könywiteli nyilvántartást köteles Vezetni, amely az

!,,to,o[t.n (aktívákban) és a forrásokban (passzívákbanJ bekövetkezett változásokat

a valóságnak megfelelően, folyamatosan, zárt rendszerben, áttekinthetően mutatja.



Az !-4. számlaosztály tarta|ma zza a mér|egszám|ákat, ezen belül az 1-3. szám|aosztá|y

az eszközszámlákat, a +, siim|aosztá|y p*edig a forrásszámlákat' E számlaosztályok

számlái biztosítják a mérleg elkészítéséhez szükséges adatokat.

Az eredménykimutatás elkészítéséhez, a mérleg szerinti eredmény megállapításához

.,tit.,og.' adatokat az 5. és a 8-9. számlaosztály s zám|ái tatta|mazzák'

Az !. szám|aosztíry az immateriális iavak, a tárgyi eszközök ' 
(ideérwe a

iendeltetésszerűen haszná|atba nem vett, üzembe nem helyezett beruhá-zásokat. is),

valamint a befektetett pénzüryi eszközök nyilvántartására szolgáló számlákat foglalia

magában'

Befektetetteszközkéntolyaneszköztszabadkimutatni,amelynekazarendeltetése,
r'"g' 

" 
."'er.*ységeq a miikodést tartósan, legalább egy éven túl szolgálja'

Á ür.ktetutt eszkózok közé azimmateriális iavakat, a tárgyi eszközöket, a befektetett

pénzügyi eszközöket kell besorolni.
Á-"'fr'iu"' az eszközök használata, rendeltetése megváltozik, mert az' eszköz a

i"'J["iv.eg"., a működést tartósan már nem szolgálja vagy fordíwa, akkor' azok

besorolását meg kell változtatni; a befektetett eszközi át kell sorolni a forgóeszközök

közé vagy fordíwa'
l, 

",,í,a,au 
között kell kimutatni a pénzügyi lízing keretében átvett eszközöket,

továbbá a bérbe vett 1" t,"."natát." awetq 
"sziázokön 

íégzett beruházások, felújílások,

valamint a koncessziós szerződés alapján teszerzett, megvalósított eszközök értékét is.

Alkalmazott főkön5ui szúmlák:

IMMATERIÁLIS|AVAK l
Vagyoni értékű iogok I

Vagvoni irtékű iogok értékcsökkenése I
Szel]emi termé\ek értékcsökBenése . - - t

rrlEaTllr.lóÍ És xepcsolóoó vecvortl ÉnrÉrŰ |ocox I
Telek, telkesítés I
Épületek, épületrészek, tulaidoni hányadok

I ngatlanok értékhelyesbítése
Ingatlanok terv szerinti értékcsökkenése

Épületek,épületrészekértékcsQkkenés.e .

lilŰszexl ntnnnonzÉsEx, cÉpnr, Énr.lÚvEK' . .. :.:
|TIilelő ggpek berendezések, qzerszámok gyártóeszközök

l Műszaki berendezés pálYázat KM

I Kis értékű Te-k műszaki berendezése .. . . . .
l Mű'""ki b"*"d""és"k, gépek, iármÍivek terv szerínti
l értékcsökkenése

11
113
rt4
119
1193
Lt94
12
7ZZ
L23
727
t29
L293
13
131
133
, LJJ

139



Termelő gé

ÉcS Műszaki berendÉ!6

EGYÉB
berendezések, felszerelések

berendezések és felszerelések

i@ek, iárművek terv szerinti

berendezése értékcsökkenése
Értékcsökkenése

Irodai berendezések Értékcsö\ke4'$e
Értékcstikkenése

Ásor
Beruházások (Kis értékií Te.

466
T 111-115

466
T 111-115

Csökkenések:
K 11L-11-5

hiány,

11. IMMATERIÁLIS JAVAK-_Az 
immateriális iavak között a nem anyagi eszközöket (a vagyoni.értékű jog.okat az

l'g"ii""r'* kapcsolódó vagyoni értékű jogok kjv'ételéve|, a szellemi terméket, az

ti,Tuii u"g, cégértetet), ;.iamint az imirateriális javak értékhelyesbítését kell

kimutatni.
Áz immateriális javak között kimutatható az a|apitás.átszewezés aktivált értéke és a

kísérleti feilesztés aktivált értéke is.
Növekedések:
TL1.L.1.L7 - K491 Nyitás
T111-115 . K454 Számlázottvételár

- K 38 Elszámolás a fizetett összegben a bank értesítése, ill. a

pénztárbizonylat alapján.
. K 4792 Kapott apport értéke

T 11B,119 Értékesítéskor, apportáláskor, térítés nélküli átadásnál'

megsemmisülés esetén az elszámolt értékcsökkenés átvezetése

Ér1ékesítéskor a nettó érték elszámolása

467 8671 a fizetendő ÁFA

K 111.1t5 . T B6g2Hiány, megsemmisülés esetén a nettó érték elszámolása

KLIt-tt7 .T492 Zárás

113. Vagyoni értékű jogok.--vugiáni 
értékű iog:ként azokat a megszerzett jogokat kell kimutatni, amelyek

neí kapcsolódnak ingatlanhoz, neir tartoznak a szellemi termékek közé.

ii;;"J í.ülönö.un. a bZdeti )og, a használati jog,' a koncessziós iog, a játékjog,

továbbá a márkanév, u li..n.ák].,ul"mint az ingatlanhoz nem kapcsolódó egyéb

)ogok pl. telefonhálózat használati joga.

K111-115  -  T861



119. Immateriális javak terv szerinti értékcsökkenése
K119.  T491 Ny i tás
K119- T57 Terv szerinti értékcsökkenés elszámolása
T 119 - K 111-115 Értékesítéskor, apportáláskor, térítés
hiány,

megsemmisü|és esetén az e|számolt
áWezetése
T 1"L9 - K492 Zárás

nélkü|i átadásnál,

értékcsökkenés

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
Az immateriális javakról egyedi nllvántartást kell vezetni' Ebbe a nyilvántartásba
fel kell venni minden o|yan adatot ame|y szükséges az azonosításhoz (megnevezés,
szállító megnevezése, stb.J

Tartalmaznia kell továbbá:
971'' az üzembe he|yezés (beszerzés] időpontját,
972, a beszerzési, illewe az e|őá||ítási értéket (bruttó értéketJ, illetve annak
vá|tozását,
973. az értékcsökkenési leírás módját és mértékét,
974, az elszámolt értékcsökkenés összegé! (elkülönítve a terven felü|itJ
975. a nettó értéket
976. értékesítéskor, illetve a nullára történt |eírás esetén a főkönyvből történő
kivezetés időpontját.
Az analitikus nyi|vántartásba felvett összes eszköz [főkönyvi számlák szerint
csoportosított) összesített bruttó értékét, tárgyévi és halmozott értékcsökkenését,
nettó értékét legalább éwégén egyeztetni kell a főkönyvi számlákkal. Eltérés esetén
a hibát fe| kel| tárni, és a nyilvántartásokat helyesbÍteni ke|l. Amennlben a főkönyvi
számlákon a hiba nem található meg, akkor a főkönyvi számlát az ellenőrzött
analitikára kell helyesbíteni.

1.2-1'6. TÁRGYI ESZKözöK
A tárgyi eszközök között azokat a rendeltetésszerűen használatba vett, üzembe

helyezett anyagi eszközöket (földterü|et, telek te|kesítés, erdő, ültetvény, épüle!
egyéb építmény, műszakíberendezés, gép, jármű, üzemi és üzleti felszerelés, egyéb
berendezés, ingatlanokhoz kapcsolódó vagyoni értékíí jogok), tenyészállatokat kell
kimutatni, amelyek tartósan - közvetlenü| vary közvetett módon . szolgálják a
vá|lalkozó tevékenységé! továbbá a beruházásokat, valamint a tárwi eszközök
értékhelyesbítósét.
Növekedések:
T!2-t6 - K49t Nyitás
T L2-1'4 - K 16]. Tárryi eszköz aktiválása használatba vételkor
T I2.I4 - K 1'62 Felújítás elszámolása a fe|újítás befejezésekor

T 12-16 - K4792 Kapottapportértéke
Csökkenések:
K 1'2-1'4 . T I2g,I3g,L49 Értékesítéskor, apportátáskor, térítés nélküli átadásnál,
hiány,

I28,I3B,L4B megsemmisüléseseténazelszámo|tértékcsökkenés
áwezetése
RI2.t4 . T 861 ÉrtékesÍtéskor a nettó érték elszámolása



467 8671' fizetendő ÁFA
K L2.I4 . T 8692 Hiány, megsemmisülés esetén a nettó érték elszámolása
Krz.M . T 226 Átsoro|ás tárgyi eszközből anyagba
KL2.I6 .T492 Zárás

12. INGATLANoK És KAPCSoLóDó VAGYoNI ÉnrÉrÚ Jocor

Az ingatlanok között kell kimutatni a rendeltetésszerűen használatba vett
földterületet és minden olyan anyagi eszközt, amelyet a fólddel tartós kapcsolatban
létesítettek. Az ingatlanok közé sorolandó: a földterület, a tele( a telkesítés, az
épület, az épületrész, az egyéb építmény, az üzemkörön kívüli ingatlan, i||etve ezek
tu|ajdoni hányada, továbbá az ingatlanokhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogok,
függetlenül attó|, hogy azokat vásárolták vagy a vállalkozó állította elő, i||etve azok
saját tulajdoníl vagy bérelt ingatlanon valósu|tak meg.

121. Földterület
122. Telek' telkesítés
123. Épü|etek épületrészek, tulajdoni hányadok
12+'Egyéb építmények
125. Üzemkörön kívüli ingatlanoh épü|etek
126. Ingat|anokhoz kapcsolódó vagtoni értékű iogok

Az ingatlanokhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogok különösen: a földhasználat, a
haszonélvezet és haszná|at, a bérleti jog a szolga|mi 1og, az ingatlanok
rende|tetésszerű használatának e|őfe|tételét jelentő - jogszabá|yban nevesített -
hozzájárulások (víz. és csatornahasználati hozzájárulás, vil|amosfejlesztési
hozzájáru|ás, gáze|osztő vezetékre vonatkozó hálózatfejlesztési hozzájárulásJ
megfizetése alapján szerzett használati jog, valamint az ingatlanhoz kapcsolódó
egyéb jogok.

127. Ingatlanok értékhelyesbítése
A tárgyi eszközök értékhelyesbítéseként csak a könyv szerinti értéket
meghaladó - piaci értéke és könyv szerinti értéke (a bekerülési értéknek a terv
szerinti értékcsökkenés elszámolt összegével csökkentett értékeJ közötti
különbözet mutatható ki.
T L27 - K4I7 Értékhelyesbítés elszámolása
K127 . T 4L7 ÉrtékÍelyesbítés csökkentése vagy megszüntetése

128. Ingatlanok terven felüli értékcsökkenése *(és annak visszaírása)
K128-  T491 Ny i tás
K 128 - T 8664 Terven felü|i értékcsökkenés elszámolása

*T 72B . K 8664 Visszaírás
T 128: K 121.-126 Értékesítéskor, apportáláskor, térítés nélküli átadásnál,
hiány,

megsemmisülés esetén az elszámolt értékcsökkenés
átvezetése
T 1'28 - K492 Zárás

129. Ingatlanok terv szerinti értékcsökkenése
K129-T49t  Ny i t ás
K 729 - T 57 Terv szerinti értékcsökkenés elszámo|ása
T I29 . K I2L.I26 Értékesítéskor, apportáláskor, térítés nélkü|i átadásnál,
hiány,



megsemmisülés esetén az elszámo|t értékcsökkenés
átvezetése
T I29 - K492 Zárás

13. MÚSZAKI BERENDEzÉsEK GÉPEK ]ÁRMÚVEK
A műszaki berendezések, gépek, járművek között kell kimutatni a rende|tetésszerűen
használatba Vett, üzembe helyezett, a vá|lalkozó tevékenységét közvetlenül szolgáló
erőgépeke! erőművi berendezéseket, egyéb gépeket, berendezéseket, műszereket és
szerszámokat, szál|ítóeszközöket, hírközlő berendezéseket, számítástechnikai
eszközöket, a tevékenységi profilt meghatározó vasúti, közúti, vízi- és légiközlekedési
eszközöke! valamint az itt felsorolt, bérbe vett eszközökön végzett és aktivált
beruházást felújítást.

131. Termelő gépe[ berendezéseh szerszámo[ glártóeszközök
139. Műszaki berendezések, gépek, járművek terv szerinti értékcsökkenése

K139.  T491 Ny i tás
K ]'39. T 57 Terv szerinti értékcsökkenés elszámolása
T 139 . K I3I-132 Értékesítéskor, apportáláskor, térítés nélküti átadásnál,
hiány,

megsemmisülés esetén az elszámolt értékcsökkenés
átvezetése
T 739 - K492 Zárás

15. TENYÉsZÁLLAToK

Társaságunk nem rendelkezik tenyészállatokkal.

16. BERUHÁzÁsoK FELÚ]ÍTÁsoK
A beruházások, felújítások között kell kimutatni a rendeltetésszerűen használatba
nem vett, üzembe nem he|yezett eszközök bekerülési értékét, továbbá a már
használatba vett tárgyi eszközökön végzett bővitéssel, rendeltetésváltozással,
átalakítással, élettartam.növeléssel, felújítással összefüggő munkák - még nem
aktivált - bekerülési értékét.
Beruházás: a tárgyi esíkóz beszerzése, létesítése, saját válla|kozásban történő
előá|lítása, a beszerzett tárryi eszköz üzembe helyezése, rendeltetésszerű
használatbavétele érdekében az üzembe helyezésig, a rendeltetésszerű
használatbavételig végzett tevékenység (szá|lítás, vámkezelés, közvetítés, a|apozás,
üzembe lrelyezés, továbbá mindaz a tevékenység amely a tárgyi eszköz
beszerzéséh'ez hozzákapcsolható, ideértve a tervezést, az e|őkészítést, a
lebonyolítást, a hitel-igénybevételt, a biztosítást isJ; beruházás a meglévő tárgyi
eszköz bővítését, rendeltetésének megválto ztatását, átalakítását, élettartamának,
teljesítőképességének közvetlen növelését eredményező tevékenység is, az
előbbiekben felsorolt, e tevékenységh ez hozzákapcso|ható egyéb tevékenységekkel
együtt.
Felúiítás: az elhasználódott tárgyi eszköz eredeti állaga (kapacitása, pontosságaJ
helyreá||ítását szolgáló, időszakonként visszatérő olyan tevékenység, amely
mindenképpen azza| jár, hogy az adott eszköz élettartama megnövekszik, eredeti
műszaki állapota, teljesítőképessége megköze|ítően vagy teljesen visszaáll, az
előállított termékek minősége vagy az adott eszköz használata jelentősen javul és így



a felújítás pótlólagos ráfordításából a jövőben gazdasági előnyök származnak;
felújítás a korszerűsítés is, ha az a korszerű technika alkalmazásával a tárgyi eszköz
egyes részeinek az eredetitől eltérő megoldásáva| vagy kÍcserélésével a tárgyi eszköz
üzembiztonságát, te|iesítőképességéq használh atőságát vagy gazdaságosságát növeli;
a tárgyi eszközt akkor kell fe|újítani, amikor a folyamatosan, rendszeresen elvégzett
karbantartás mellett a tárgyi eszköz oly mértékben elhasználódott (szerkezeti elemei
elöregedtek), amely elhasználódottság már a rende|tetésszerű használatot
veszélyezteti; nem felújítás az elmaradt és felhalmozódó karbantartás egyidőben való
elvégzés e, függetlenü| a költségek nagy ságátó|,

1 6 1. Befejezetlen beruházások
Növekedések:
T L6I . K491 Nyitás
T 1.61 - K455 Számlázottberuházásiérték

466
T 161 - K 38 Beruházási érték a fizetett összegben a bank értesítése, ill. a

466 pénztárbizonylatalapján.
T 161 - K465 Tárgyieszközvámköltsége
T 161 - K 384 Aktiválásig felmerült kamat
T 161 . K 3B4 Aktiválásig felmerült biztosítási díj
T t6I - K 5821 Beruházáshoz kapcsolódó saját teljesítmények

466 467
Csökkenések:
K 161 - T 12-1.4 Tárgyi eszköz aktiválása használatba vételkor

467 867I fizetendőÁFA
K 161 . T 492 Zárás

1.62. Felújítások (befejezetlen)
Növekedések:
T L62 . K491 Nyitás
T L62 . K455 Számlázottfelújítási érték

466
T162. K38 Felújítási értéka fizetett összegben abank értesítése, ill' a

466 pénztárbizonylat alapján.
T L62 - K 465 Tárryi eszköz vámköltsége
T 162 - K 384 Aktíválásig felmerüIt kamat
T 162 - K 384 Aktiválásig felmerült biztosítási díj
T t62 . K 5821 Felújításhoz kapcsolódó sajátte|jesítmények

466 467
Csökkgnések:
K!62 . T L2-Í4 Fe|újítás elszámolása a felújítás befejezésekor
K162-T492Zárás

]'6B' Beruházások telven felüli értékcstikkenése
K 168 - T 8664 Terven fe|üli értékcsökkenés elszámolása a piaci értékig

Kapcsolat az analitikus nlrilvántartással:
A tárgyi eszközökről ún. egyedi tárgyi eszköz nyilvántartást kell vezetni' Ebbe a
nyilvántartásba fe| kell venni minden olyan adatot ame|y szükséges az
azonosításhoz (megnevezós, típus, gyártási szám, szá||ító megnevezése, mennyiségi
egység , mennyiség, stb.]

Tartalmaznia kell továbbá:



990. az ijzembe helyezés (beszerzés), a felújítás időpontját,
99I' a tenyészá||attá minősítés (a vásárlásJ időpontját,
992' a tartozékok felsoro|ását,
993, a beszerzési, illetve az előállítási értéket (bruttó értéket], illetve annak
vá|tozását,
994. a maradványértéket [a tenyészá|latokat kivéve) csak az I999'L2.31. utáni
beszerzések esetén
995' az értékcsökkenési leírás módját és mértékét
996' az elszámolt értékcsökkenés összegét, (elkü|önítve a terven felülit]
997' a nettó értéket
A társasági adótörvény szerinti értékcsökkenés is vezethető ebben az ana|itikában
Az analitikus nyilvántartásba felvett összes eszköz (főkönyvi számlák szerint
csoportosítottJ összesített bruttó értékét, tárgyévi és ha|mozott értékcsökkenését,
nettó értékét legalább éwégén egyeztetni kell a főkönyvi számlákkal. Eltérés esetén
a hibát fel ke|l tárni, és a nyilvántartásokat helyesbíteni kell. Amennyiben a főkönyvi
számlákon a hiba nem található meg, akkor a főkönyvi számlát az ellenőrzött
analitikára kell helyesbíteni.

A beruházásokról külön analitikát nem kell vezetni, de biztosítani kell a főkönyvi
számlák bontásával, hogy minden beruházás külön számlán könyvelt legyen.

A beruházás üzembe helyezése, az eszköz használatba vétele után el kell készíteni
az üzembe he|yezési bizonylatot, amely lehet a beszerzésről szóló szám|án történő
erre uta|ó fe|jegyzés, de az adott beruházást kimutató főkönyvi számla tóteleket
tartalmazó számlalapjának másolata, számítógépbő| kinyomtatott példánya is. Az
üzembe helyezési bizonylatnak tartalmaznia ke|| minden, a bizonylatra előírt
tartalmi adatot. Az üzembe helyezési bizonylaton rögzített gazdasági esemény
megtörténtét, amely igazolia az eszköz használatba vételét is, az ügyvezetőnek
(vagy az á|ta|a erre felhatalmazott más személynekJ aláírásával igazolnia kell.
Ezen bizonylat alapján kell könyvelni a beruházásról a tárgyi eszközök megfelelő
számláján az aktivált eszközt.

17-19. BEFEKTETETT PÉNzÜcYI EsZKÖZoK

Társaságunk nem rendelÉezik befektetett pénzügyi eszközökkel.

2. szÁMLAoszTÁI,Y: KÉsztETEK

Társaságrrnk.készletekkel nem rendelkezik'

3. szÁMLAoszTÁLY: KöVETEI,ÉSEK. PÉNZÜGYI EszKözöK És AKTÍV IDŐBELI
EtHATÁRotÁsoK

A 3, számlaosztály tartalmazza a készletek kivételével a forgóeszközök [a pénzeszközö11
az értékpapírok, a vevőkkel, az adósokkal, a munkavállalókkal és a tagokkal, az állami
költségvetéssel és az egyéb szervezetekkel szembeni követelések), továbbá az aktív
időbeli eIhatárolások számláit.

Követelések azok a különféle szállítási, vállalkozási, szolgáltatási és egyéb
szerződésekből jogszerűen eredő, pénzértékben kifejezett fizetési igények, amelyek a



vá|lalkozó által már te|jesített, a másik fél által elfogadott, elismert
termékértékesítéshez, szolgáltatás teljesítéséhez, hitelviszonyt megtestesítő értékpapír,
tulajdoni részesedést jelentő befektetés értékesítéséhez, kölcsönnyújtáshoz,
előlegfizetéshez (ideérwe az osztalékelőleget is] kapcsolódnak, ideértve az egyéb
követelésekeü továbbá a vásárolt követeléseket, a térítés nélkül és egyéb címen áwett
követeléseket is.

3 ].. KöVETELÉsEK ÁRUszÁLLÍTÁsBóL És szolcÁlreTÁsBóL ryEVŐK]
Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők) között kell kimutatni minden
olyan, a vállalkozó által teljesített - a vevő által e|ismert - termékértékesítésből,
szolgáltatásnyújtásból származó követelést, amely nem tart ozik az egtéb követelések
és a pénzkö|csönök közé.

Alkalmazott főkö nyv i s záml ák:

Növekedések:
T 31 - K491. Vevőknyitó értékénekkönyvelése
T 3L - K9I-94 Értékesítés
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Csökkenések:
K31 - T84 Számlakiegyenlítés
K 31 . T 34 Vevőtő| kaoottváltó
K 31 . T 8662 Értékvesziés elszámolása
K31 - T 8691 Behajthatatlan vevőkövetelés |eírása
K3I - T 492 Yevőkzárő értékének könyvelése

Kapcsolat az analitikus nyilvántartássa|:
A vevőkövetelésekről vgvőnként nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartásnak
tartalmaznia kell minden o|yan adato! ami a vevő egyedi azonosításához szükséges,
továbbá a bizonylati (számla, szám|át helyettesítő okmányJ hivatkozásokat, a
szám|ázott összeget (annak módosításaitJ, a vevő által fizetett összeg(ekeJt
kompenzáció! a fizetés dátumát, a ki nem egyenlített összeget.
A vevőnyilyántartást legalább az általános forga|mi adó bevallása gyakoriságának
megfelelően (havonta, negyedévente, éventeJ egyeztetni kell a 31. Követelések
áruszállításból és szolgáltatásból (vevőkJ számlával'

35. ADoTT ELŐLEGEK

Alkalma zott fő könyvi szóml ák:

Növekedések:
T35 - K491 Adottelőlegeknyitóértékénekkönyvelése
T 35 - K 38 Előleg kifizetése

31 KtvETEtÉsEK ÁRUszÁLtÍTÁsBóL És szotQ{LTATÁsBót ÍvEvŐIo
311 Belföldi követelések íforintbanl
J  -LJ Belföldi követelések értékvesztése és annak visszaírása



Csökkenések:
K35 . T38 Előleg visszafizetése
K 35 - T 8662 Értékvesztés elszámolása
K35. T8691 Behajthatatlan követelés leírása
K 35 . T 492 Adott elő|egekzáró értékénekkönyvelése

35].. Immateriális javakra adott előlegek
Az immateriális javakra adott elő|egként kell kimutatni az ilyen címen a
szállítóknak átutalt . a levonható előzetesen felszámított általános forgalmi adót
nem tartalmazó . összeget.

352' Beruházásokra adott előlegek
Beruházásokra adott előlegként kel| kimutatni a beruházási szállítónah
importbeszerzésné| az importálást végző vállalkozónak, az ingatlanokhoz
kapcsolódó vagyoni értékű jog eladójának ilyen címen átutalt - a levonható
e|őzetesen felszámított általános forgalmi adót nem tartalmazó . összeget.

353. Készletekre adott előlegek
A készletekre adott előlegként az anyag., az áruszállítónak a közvetített
szo|gáltatást nyújtónak, importbeszerzésnél az importá|ástvégző vá||alkozónak
ilyen címen átutalt - a levonható e|őzetesen felszámított általános forgalmi adót
nem tartalmazó - összeget kell kimutatni'

358, Jeryzett' de még be nem fizetett tőke részesedési viszonyban nem lévő
vállalkozástól

359. Adott előlegek értékvesztése *(és visszaírása]

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
Az előlegekről nyilvántartást kell vezetni' A nyilvántartásnak tartalmaznia kell
minden olyan adato! ami az egyedi azonosításához szükséges'
Az előleg.nyilvántartást legalább az általános forgalmi adó bevallása
gyakoriságának megfelelően (havonta, negyedévente, évente) egyeztetni kel| a 35.
Adott előlegek számlával.

36. EGYÉB KÖVETELÉSEK
Egyéb követelésként kell bimutatni a munkavállalói tartozást, a visszatérÍtendő adót,
az igényelt, de még nem teljesÍtett támogatás! a rövid lejáratra kö|csönadott
pénzeszközt.
Egyéb követelésként kell kimutatni va|ódi penziós ügylet esetén a határidős
vÍszonteladási kötelezettség mellett vásárolt eszköz kifizetett vételárát, illewe a
határidős 'visszavásárlási kötelezettség mellett eladott eszköz kifizetett
visszavásárlási árá! továbbá a határidős és opciós ügyletek esetén a fizetett letétek,
pénzügyi biztosítékok, árkülönbözetek összegét, amíg az ügylet le nem zárul.
Egyéb követelés mérlegtételnél kell kimutatni továbbá a nem részesedési viszonyban
|évő adóssal szembeni követeléseket, a tartósan adott kölcsönből a
mérlegfordulónapot követő egy éven belül esedékes részleteket, a peresített
követelésekből azt az összege! amelynek pénzüryi rendezése az üzleti év
mérlegfordulónapja és a mérlegkészítés időpontja között megtörtént.

Ntivekedések:
T36 . K491 Egyébköveteléseknyitó értékénekkönyvelése



Csökkenések:

K 36 - T 8662 Értékvesztés elszámolása
K36. T 8691 Behajthatatlan követelés leírása
R36 . T 492 Egyéb követelésekzáró értékénekkönyve|ése
3 61, Munkavállalókkal szembeni követelések

3 61 ].' Munkavállalóknak folyósított előlegek
T3611 - K38 Munkavá|lalóknakfolyósítottelőlegek
K 3611 - T38 Folyósított előlegek visszafizetése
K3611 - T471 Fo|yósítottelőleg |evonásaamunkabérből

3612. E|őírt tartozások
T 361'2 - K 9632 Hiányér, selejtért, egyéb más károk miatt a

munkavállalóra
hárított összegek

3613. Egyéb elszámolások a munkavállalókkal

\- Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
Az egyéb követelésekről csak akkor kell analitikus nyilvántartást vezetni, ha a
főkönyvi szám|a nem fo|yószám|aként kerül vezetésre, vagy az nem alkalmas az
egyedi azonosító adatok feltüntetésére. Ebben az esetben az egtéb követelések
szám|acsoportban kimutatott . folyószám|án nem vezetett. tételekről, azok jellege
szerint kü|ön.külön, analitikát kell vezetni.
Az analitikát legalább évente egyeztetni ke|l a főkönyvi számlacsoportban
könyveltekkel.

Alkalmazott főkönwi számok:

36 EGYÉB KÖVETELÉSEK
36L Munkavállalókkal szembeni követelések
5( ' l r Munkavállalóknak folvósítort előlesek
3ó8 Véerehaitási letétek
36801 Váradv'oltán vésrehaitási letét
369 Eevéb követelések íszoc'trím')
3697 Esvéb köv.ÍKövetkező évben elszámolható ÁFA)

37. ÉRTÉKPAPÍRoK

Társaságunk értékpapírokkal nem rendelkezik.

38. PÉNZESZKÖZöK
A pénzeszközök a készpénzt, az elektronikus pénzeszközöket és a csekkeket, továbbá
a bankbetéteket foglalják magukban.

Alkalm azott főkiinyv i s zdmlók:

38 PÉNZEszKÖZöK
381 Pénztár
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3811 VárosImázs Pénztár
384 ElszámoIási betétszámIa
3841 VárosImázs Kft főszámla
3842 VárosImázs alszámla bank
389 ÁWezetési számla
3892 Áwezetési számla Bank-Bank

Növekedések:
T38 . K491 Pénzeszközöknyitó értékénekkönyvelése
T 38 . K 9,3,4 PénzbeÍzetés
Csökkenések:
K 38 . T L'3'4,5'B Pénz kifizetés
K38 - T 492 P énzeszközök záró értékének krinyvelése

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
A pénztári téte|eket a pénzmozgás megtörténtekor az analitikában fel kell jegyezni,
a pénzmozgás bizonylata alapján.
A valutá(k)ról olyan analitikus nyilvántartást kell vezetni amibő| megál|apítható a
beszerzés időpontja, a va|uta összege, a beszerzéskori árfolyam, illetve a költség
elszámoláshoz a számviteli politikában előírt beszerzési (átlagJ árfolyam.
A pénzmozgás bizony|atolását a pénzkeze|ési szabá|yzat tarta|mazza'
A pénztári analitíkát havonta egyeztetni kell a pénztár főkönyvi számlájával.
A bankszámla tételekről vezetett analitikának tartalmaznia ke|l a banki értesítő
alapján:
t022. a bank megnevezéséq a bizonylat sorszámát
1'023. a kivonat időpontját
1024' a pénzeszköz összesített növekedése/csökkenése összegét, egyenlegét.
A bank által küldött forgalmi értesítők tételeinek főkönyvi könyve|ése után - a
hónap utolsó bankkivonata alapján - el kell végezni az egyeztetóst a-bank főkönyvi
számlák és a bank analitika összevetésével.

39. AKTÍV IDŐBELI ELHATÁRoLÁsoK
Aktív időbe|i elhatárolásként - elkülönítetten - kell kimutatni az üzleti év
rnérlegének fordulónapja előtt felmerült, elszámolt olyan összegeket, amelyek
kö|tségként ráfordításként [ideértve a halasztott ráfordításokat is) csak a mérleg
fordulónapját követő időszakra számolhatók el, valamint az olyan járó árbevételt,
kamat- és egyéb bevételeket, amelyek csak a mérleg fordulónapja után esedékesek,
de a mér|eggel |ezárt időszakra számolandók el, továbbá a SzW.68. $ (1] bekezdése
szerinti különb özetbő| az eredményt csökkentő tételként még el nem számo|t
összeget.
Aktív időbeli elhatárolásként kell kimutatni a (kamatbevételekkel szemben
elszámolt) névérték alatt kibocsátott, a névérték alatt vásárolt diszkont -
hitelviszonyt megtestesítő, befektetett vagy forgóeszközként kimrrtatott -
értékpapírok névértéke és kibocsátási értéke (vételára) közötti különbözet adott
üzleti évre, időarányosan járó összegét mindaddig amíg ezen értékpapírokat nem
értékesítik, nem váltják be, a könyvekből nem vezetik ki.

*[ Aktív időbeli elhatárolásként kell kimutatni a (pénzügyi műveletek egyéb
bevételeivel szemben elszámolt) befektetett pénzügyi eszközök közé sorolt,
névérték alatt vásárolt - hitelviszonyt megtestesítő - kamatozó értékpapír
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beszerzési értéke és névértéke közötti . nyereségiellegű - kü|önbözetből a
beszerzéstől az üzleti év mérlegfordulónapjáig terjedő időszakra időarányosan jutó
összeget. Az így elhatárolt összeget ezen értékpapír értékesítésekor, beváltásakor,
továbbá a könyvekből - egyéb jogcímen. történő kivezetése esetén, valamint akkor
kell megszüntetni, ha a Sztv. 54. s (4].(7] bekezdése szerint olyan összegű
értékvesztést kell elszámolni, amelynek hatására ezen értékpapír könyv szerinti
értéke a beszerzési érték alá csökken.J
Amennyiben a forgóeszközök között kimutatott hitelviszonyt megtestesítő
értékpapír, tulajdoni részesedést jelentő befektetés beszerzéséhez kapcsolódóan
fizetett (elszámoltJ, a beszerzési értékben a Sztv. 61. $ [2) bekezdése szerint
firyelembe nem vett bizományi díj, vásárolt vételi opció díja jelentős összegű és az
az értékpapír beváltásakor, az értékpapír, a befektetés értékesítésekor várhatóan
megtérül, annak összegét időbelileg el lehet határolni.
39]'. Bevételek aktív időbeli elhatárolása

T391 -  K9
K391 -  T9

évben
39]'1. Diszkont értékpapírok időarányos kamatának e|határolása
3912.Értékpapírok beszerzéséhez kapcsolódó különbözettői az időarányos

árfolyamnyereség elhatárolása
3913' Árbevétel, egyéb kamatbevéte|, egyéb bevétel elhatárolása

392. Költségeh ráfordítások aktív időbeli elhatárolása
T392 . K5.8 Időbel ielhatárolás
K 392 - T 5,8 Időbeli elhatárolás megszüntetése a következő évben
3921. Értékpapírok, részesedések beszerzéséhez kapcsolódó bizományi díj,

vásárolt vételi opció díjának elhatárolása
392 2. Többletkötelezettségek elhatárolása
3923. Költségek, egyéb fizetett kamatok, egyéb ráfordítások e|határolása

Kapcsolat az analitikus nyilvántartássa|:
Az aktív időbeli elhatárolásokról év végén tételes analitikát kel| készíteni, amihez
csatolni kell az adott tételt alátámasztó eredeti bizonylatról készített máso|atot is.
Az analitÍkus nyilvántartások és a főkönyvi számlák közötti eltéréseket tisztázni
kel|. Amennyiben a főktinyvi könyve|ésben a hibát nem lehet felderíteni, akkor a
főkönyvi szám|ákat az ellenőrzött analitikára kell helyesbíteni.

4. szÁMtAoszTÁLY: FoRRísoK

A 4' szám|aositá|yban kell kimutatni az eszközök forrásait. Idetartoznak a saját tőke, a
céltartalékok, a hosszú és rövid lejáratú kötelezettségeh valamint a passzív időbeli
elhatárolások számlái.

41. SA]ÁT TÓKE
saiát tőkeként csak olyan tőkerészt szabad kimutatni, ame|yet a tulajdonos (a tagJ
bocsátott a vállalkozó rendelkezésére, vagy amelyet a tulajdonos (a tag) az adózott
eredményből hagyott a vállalkozónál. A saját tőke részeként kell kimutatni a piaci
értékelésből származó értékhelyesbítéssel azonos összegű értékelési tartalékot is.

Időbeli elhatárolás
Időbeli elhatárolás megszüntetése a következő
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A saját tőke a - jegyzett, de még be nem fizetett tőkével csökkentett - jewzett
tőkéből, a tőketartalékból, az eredménytarta|ékból, a lekötött tartalékból, az
értékelési tartalékbó| és a tárgyév mérleg szerinti eredményéből tevődik össze.

Alkalm a zott főkö nyvi s zúmlák:

Növekedések:
K41 . T 491 Sajáttőke nyitó értékénekkönyvelése

Csökkenések:
T 4I - K 492 Sajáttőke záró értékénekkönyvelése

4J'J'. |egyzett tőke
Jegyzett tőke részvénytársaságnál, korlátolt felelősségű társaságnál, egyéb
vállalkozónál (ha e tekintetben cégbírósági bejegyzési kötelezettség terheli) a
cégbÍróságon bejegyzett tőke a létesítő okiratban meghatározott tisszegben,
amelynek összegéig-a tu|ajdonosokat [a tagokat] fele|ősség terheli.
Az e|őzőekben felsoro|t vállalkozónál az alaptőke, a törzstőke, az alapítói
vagyon, a vagyoni betét felemelése, illetve leszállítása miatti iegyzett tőke.
változást a cégjegyzékbe való bejegyzés alapián, a bejegyzés időpontjával kell a
könywiteIi, nyilvántartásokban rögzíteni'
nz egyéb vállalkozónál jegyzett tőke a létesítő okiratban meghatározott, a
tulajdonosok [a tagok) által tartósan rendelkezésre bocsátott . ténylegesen
átadott. tőke.
A külföldi székhelyű vállalkozás magyarországi fióktelepénél jegyzett tőkeként
kell a működéshez, a tartozások kiegyenlítéséhez sztikséges, a külföldi
székhe|yű vállalkozás által biztosított. tartósan és ilyen címen a - fióktelep
szabad rendelkezésére bocsátott . varyont (ideértve törvényben meghatározott
dotációs tőkét is).
]egyzett, de még be nem fizetett tókeként ke|l kimutatni alapításkor, illetve a

iegyzett tőke emelésekor a cégbíróságon bejegyzett tőkének a tulajdonosok (a
tagok) által még be nem fizetett, rendelkezésre nem bocsátott összegét.

4t SAIAT TOKE
47r lesvzett tőke
472 Tőketartalék
413 Eredménwartalék
47302 Eredménvtartalék 2012
41303 Eredménvtartalék 2013
4L304 Eredménwartalék 2014
41305 Eredménvtartalék 2015
4t306 ERedménWartalék 2016
4L307 Eredménvtartalék 2017
41308 EredménWartalék 20]'B
41309 Eredménvtartalék 2019
41320 Eredménvtartalák 2020
417 Értéke|ési tartalék
4771 Insatlanok értékhelvesbítése



A jegyzett tókének a jegyzett tőkén felüli saját tőke (ezen belül a szabad
tőketartalék, a szabad eredménytarta|ék) terhére történő emelésére akkor és
oly mértékben kerülhet sor, ha a tőkeemelést követően a jegyzett tőke összege
nem haladja meg a lekötött tartalékkal, továbbá az értékelési tartalékka|
csökkentett saját tőke összegét.
A jegyzett tőkén felü|i saját tőke (ezen belül a szabad tőketarta|ék, a szabad
eredménytartalékJ terhére történik a jegyzett tóke eme|ése akkor is, ha
ingyenes vagy kedvezményes dolgozói részvényt, illetve do|gozói üzletrészt
bocsátanak ki, továbbá akkor is, ha a részvényeket annak adjáh aki. törvény
előírása alapján - a részvénytársaságnak nyújtott hitel visszaköveteléséről a
részvények ellenében lemond.
Áwáltoztatható köwény részvénnyé történő átalakítása során a jeryzett tőke
(alaptőke) emelését a köwénykibocsátás miatti kötelezettség terhére ke|l
végrehajtani az a|apító okira! az alapszabá|y
előírásainak (módosításának) megfelelően, a cégjegyzékbe történt bejegyzés
időpontjával.
Létesítő okirat: a gazdálkodó alapításához szükséges jogszabályban előírt okirat,
ide tartozik különösen: a társasági szerződés, az a|apitó okirat, az alapszabály,
az egtéb módon nevezett . a tulajdonosok közötti - megállapodás.
Növekedés:
K 41'1' . T 47 92 A jegyzett tőke könyvelése a cégbírósági bejegyzéskor
T 41'L - R 472,413 Saját forrásból végrehajtott jegyzett tőke emelés
Csökkenés:
T 41.L . K4792v' 38 Jegyzetttőke leszállítása
Kapcso|at az analitikus n}rilvántartással:
Jegyzett tőke analitikus nyilvántartásában ki kell mutatni:
1026.a tulajdonosok azonosító adatait
!027 ,az egyes üzletrészek nagyságát
102 8'a befizetés[ek) esedékességét
1'029,a b eÍizetett tőke összegét, devizaneme szerint
1030'a devizában fizetendő tőke társasági szerződés szerinti számított
árfolyamát
1031.a devizában fizetett tőke átutaláskor érvényes árfolyamát

412. Tőketartalék
A tőketartalék növekedéseként kell kimutatni:
aJ részvénytársaságnál a részvények kibocsátáskori, ideérwe a tőkeemeléskori
fiegyzési) ellenértéke és névértéke közötti különbözetet
b) az a) ponton kívüli egyéb vállalkozóná| a tulajdonosok (a tagok) által az
alapításko1 illetve a tőkeemeléskor tőketartalékként (a jegyzési érték és a
névérték különbözeteként) véglegesen átadott eszközöh pénzeszközök értékét
cJ a jegyzett tőke leszállítását a tőketartalékkal szemben,
dJ a szövetkezeti üzletrész-bevonás miatt képzett fel nem osztható vagyon
összegét,
e) a tőketartalékból lekötött tarta|ék visszavezetett összegét a lekötés feloldása
alapján,
f a pénzmozgással, illewe az eszközmozgással egyidejűleg a jogszabály alapján
tőketartalékba helyezett pénzeszközöket, átvett eszközök értékét'
A tőketartalék csökkenésekérrt kell kimutatni:
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a) a jegyzett tőke enelését a szabad tőketartalékból,
b) a veszteség miatti negatív eredménytartalék ellentételezésére felhasznált
összeget,
cJ a tőkekivonással megvalósított jegyzett tőke leszál|ításához kapcsolódó
tőketartalék-kivonás összegét,
d) a tőketarta|ék lekötött tartalékba átvezetett összegét,
e) a pénzmozgássa|, illetve az eszközmozgással egyidejűleg a jogszabály alapján
tőketartalékkal szemben átadott pénzeszközök, eszközök értékét.
A vállalkozónál a tőketartalék a)-c) pontja szerinti növekedésének és az a) és cJ
pontja szerinti csökkenésének bizonylata a létesítő okirat, annak módosítása,
illetve a közgyűlési, az alapítói, a taggyűlési határoza! könywiteli elszámolása a
tőkeemelésrő|, a tőke|eszál|ításáról sző|ő létesítő okiratnak, illetve
módosításának a cé$egyzékbe történt bejegyzése időpontjával történik,
aJ az aJ-bJ pontja szerinti tőketartalék-növe|ésné|, ha az eszköz áwétele a
cégbejegyzést m ege|őzően megtörtént,
b) a c) pontja szerinti tőketartalék-növelésnél,
cJ az a) és cJ pontja szerinti tőketarta|ék-csökkenésné|, il|etve
a cégbejegyzést követően, a pénzeszköz áwételekor az a)-b) pontja szerinti
tőketarta|ék.növelésnél, ha a pénzeszközök átvéte|e a cégbejegyzés időpontjáig
nem történt meg.
Egyéb vállalkozónál a tőketartalék bJ-cJ pontja szerinti növekedésének, az aJ és
c) pontia szerinti csökkenésének bizonylata a |étesítő okirat, annak módosítása,
illetve a taggyűlési határozat, könywiteli elszámolása a b) pontja esetén az
eszköztik áWételével egyidejűleg a c) pontja, továbbá az a) és c) pontja esetén
az errő| szóló taggyűlési határozatban megjelölt időponttal (legkorábban a
határozat ke|tének időpontjával) történik.
A tőketartalék csak akkor csökkenthető, ha emiatt a tőketartalék nem |esz
negatív.

413. Eredménytartalék
(1)Az eredménytartalék növekedéseként kell kimutatni:
a) az e|őző üzleti év mér|eg szerinti eredményét (nyereségétJ, ideértve az
ellenőrzés e|őző üzl'eti év(ek] mérleg szerinti eredményét növelő módosítását
(nyereségét) is,
bJ a jegyzett tőke leszállítását az eredménytartalékkal szemben,
c) a veszteség miatti negatív eredménytartalék ellentételezésére felhasznált
tőketartalékot,
dJ a gazdasági ti{rsaság tulajdonosánál (tagjánál] a veszteség pótlásához nem
szükséges - korábban ilyen címen adott. pótbefizetés visszakapott összegét a
pénzmozgással egyidejűleg,
e) az eredménytartalékból lekötött tartalék visszavezetett összegét a lekötés
feloldása alapián,
f) a pénzmozgással, il|etve az eszközmozgással egyidejűleg a jogszabály alapján
eredménytartalékba helyezett pénzeszközöket, átvett eszközök értékét.
(2)Az eredménytartalék csökkenéseként kell kimutatni:
a) az e|őző üzleti év mérleg szerinti eredményét (veszteségétJ, ideértve az
ellenőrzés előző év(ek) mérleg szerinti eredményét csökkentő módosítását
(veszteségétJ is,
b) a jegyzett tőke emelését a rende|kezésre álló szabad eredménytartalékból,
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c) az eredménytarta|ék lekötött tartalékba áWezetett összegét,
d) az üzleti év végén a tárgyévi adózott eredmény kiegészítéseként osztalékra,
részesedésre, kamatozó részvény kamatára, továbbá az eredménytartalékot
terhelő adóra igénybe vett összeget,
e) a gazdasági társaság tu|ajdonosánál ftagjánálJ a gazdasági társaság
veszteségének fedezetére teljesített - törvényi e|őíráson alapuló - pótbefizetés
összegét a pénzmozgással egyidejűleg,
f] a tőkekivonással megvalósított iegyzett tőke leszállításához kapcsolódó
eredménytartalék-kivonás összegét
g) a pénzmozgással, illetve az eszközmozgással egyidejűleg a jogszabály alapján
eredménytartalékkal szemben átadott pénzeszközök eszköztik értékét.
A cégbejegyzésre kötelezett vállalkozónál az eredménytartalék [1J bekezdés bJ
pontja szerinti növekedésének, a [2] bekezdés b) és 0 pontja szerinti
csökkenésének bizonylata a létesítő okirat, annak módosítása, Ílletve a
közgyű|ési, az a|apítői, a taggyű|ési határozat, könywiteli elszámo|ását a
tőkeemelésről, a tőkeleszá|lításról szó|ó létesítő okiratnak, illewe
módosításának a cégjegyzékbe történt bejegyzése időpontjával kell
végrehajtani.
A cégbejegyzésre nem kötelezett vállalkozónál az eredménytartalék [1)
bekezdés bJ pontja szerinti növekedésének a (2) bekezdés bJ és íJ pontja
szerinti cstikkenésének bizonylata a létesítő okirat, annak módosítása, illewe a
tagryűlési határozat, könywiteli elszámolása a taggyűlési határozatban
megjelölt időponttal (legkorábban a határozat keltének időpontjáva|J történik.
Az e||enőrzés során a mérlegkészítés időpontjáig megállapított - az e|őző iz|eti
év(ek)re vonatkozó . jelentős összegű hibák elkülönítetten kimutatott
eredményre gyakorolt hatásának <isszegét (mérleg szerinti eredményétJ az
eredménytartalékot növelő.csökkentő tételként a hiba megállapításának üzleti
évében kell elszámolni.
Az adózott eredmény kiegészítéséhez a szabad eredménytarta!ék csak akkor
vehető igénybe, ha az igénybevétel után a lekötött tartalékka|, továbbá az
értékelési tartalékkal csökkentett saját tőke összege meghaladja a jegyzett tőke
összegét.

4]-4. Lekötötttartalék
A lekötött tartalék á tőketartalékból, illewe az eredménytartalékbó| lekötött
összegeket és a kapott pótbefizetés összegét foglalja magábarr.
A lekötött tartalék feloldását. a pótbefizetés kivételéVel . a tőketartalékkal,
illeWe az eredménytartalékkal szemben kell elszámolni, annak függvényében,
hogy a.feloldott tartalék a tőketartalékbó|, illewe az eredménytartalékból került
lekötésre.
4141. Lekötött tartalék tőketartalékból

A tőketartalékból kell lekötni és a lekötött tartalékba átvezetni:
aJ azoknak az eszközöknek - az üzleti év mérlegének saját tőke és
mérlegfőösszege arányában számított - értékét, amélyek nem
forgalomképeseh illewe csak harmadik személy hozzájáru|ása
[engedélyeJ aIapián ruházhatók át,
bJ szövetkezetné| a fel nem osztható vagyon órtékét,
c) a más jogszabály szerint vagy a vállalkozó saját elhatározása alapján
lekötött . köte|ezettségek fedezetét jelentő . tartalékot'

4142. Lekötött tartalék eredménvtartalékból
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Az eredménytartalékból kell lekötni és a lekötött tartalékba átvezetni:
aJ a visszavásárolt saját részvények, saját üz|etrészek névértékét, illetve
visszavásárlási értékét, ha ez utóbbi a több,
bJ átalakulás esetén a jogutódnál a Vagyon felértékelése, illetve az
egyszeres könywitelrő| a kettős könywitelre való áttérés miatt még
fizetendő társasági adónak megfelelő összeget
c) az alapítás.átszervezés aktivált értékéből, továbbá a kísérleti fejlesztés
aktivált értékéből még le nem írt összeget,
d) a Szw. 33' s (2] bekezdése szerinti nem realizált árfo|yamveszteség és a
Szw' 41' $ (4J bekezdése szerinti céltartalék különbözetének összegét
e) a lekötendő tőketartalékot, ha arra a tőketartalék nem nyújt fedezete!
fJ a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál] a veszteség fedezetére -
az arra Ílletékes testület által megszavazotg de az üzleti év
mérlegfordulónapjáig még nem teljesített . fizetendő pótbefizetés
összegét,
gJ más jogszabá|y szerint vagy a vállalkozó saját elhatározása alapján
lekötött . kötelezettségek fedezetét jelentő vagy saját cé|jait szolgáló -
tartalékot'
A lekötést az eredménytartalékkal szemben el kell számolni ak]<or is, ha a
lekötött tartalék növekedése miatt az eredménytartaléknak negatív
egyen|ege Iesz, vagy negatív egyenlege nő.

4]'43. Lekötött tartalék pótbefizetésből
Lekötött tartalékként ke|l kimutatni a gazdasági társaságnál a veszteségek
fedezetére kapott pótbefizetés összegé! a pótbefizetés visszafizetéséig,
elszámolása a pénzmozgással egyidejűleg történik.

419' Mérleg szerinti eredmény
A mérleg szerillti eredmény az os zta|ékra, részesedésre, a kamatozó részvények
kamatára igénybe vett eredménytartalékkal növelt, a jóváhagyott osztalékkal,
részesedéssel, a kamatozó részvények kamatával csökkentett tárgyévi adózott
eredmény, egyezően az eredménykimutatásban ilyen címen kimutatott
összeggel.
A tárgyévi adózott eredmény akkor fizethető ki osztalékként, részesedésként, a
kamatozó részvénf tulajdonosának kamatként, ha a lektitött tartalékkal,
továbbá az értékelési tartalékkal csökkentett saját tőke összege az osztalék a
részesedés, a kamatozó részvény kamatának kifizetése után sem csökken a
jegyzett tőke összege alá.
osztalékelőleg - közbenső mérleg alapján - csak az előzőekben fog|alt fe|tételek
teljesülése mellett fizethető, . a más jogszabályban előírt. egyéb feltételek
figyelembevételével,
K479 - T 493 Tárgyévi mérleg szerinti eredmény
T 4L9 - K 4I2,4t3 Mérleg szerinti eredmény átvezetése határ.ozat alapján

Kapcsolat az ana|itikus nyilvántartással:
A tőketartalékról és az eredmónytartalékró|, a lekötött tartalékról azok növekedései
illetve csökkenései j<lgcíme szerint csak akkor kell analitikát vezetni, ha a főkönyvi
könyvelés keretében nem külön alszámlán kertilnek könyvelésre az események.
Ebben az esetben a növekedés és csökkenés jogcímei szerint külön nyilvántartást
kell vezetni.
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42. CÉLTARTALÉKoK
Az adózás előtti eredmény terhére céltarta|ékot ke|| képezni - a szükséges mértékben
. azokra a múltbe|i, illetve a folyamatban lévő ügyletekből, szerződésekb ő| származó,
harmadik felekke| szembeni fizetési kötelezettségekre [ideérwe kültjnösen a
jogszabályban meghatározott garanciális kötelezettséget, a függő kötelezettséget, a
biztos [jövőbeniJ kötelezettséget, a korengedményes nyugdíj, a végkielégítés miatti
fizetési kötelezettsége! a környezewédelmi kötelezettséget], amelyek - a
mér|egkészítés időpontjáig rendelkezésre á|ló információk szerint. várhatóan vagy
bizonyosan felmerülnek, de összegük Vagy esedékességük időpontja a mérleg
készítésekor még bizonytalan, és azokra a vállalkozó a szükséges fedezetet más
módon nem biztosította.

Az adózás előtti eredmény terhére - a valós eredmény megállapítása érdekében a
sztikséges mértékben . céltartalék képezhető az olyan várható je|entős és
időszakonként ismét|ődó jövőbeni költségekre (különösen a fenntartási, az
átszervezési költségekre, a környezetvédelemmel kapcso|atos költségekre), amelyek
. a mérlegkészítés időpontjáig rendelkezésre álló információk szerint -

feltételezhetően vagy bizonyosan felmerülnek, de összegük vagy felmerü|ésük
időpontja a mérlegkészítéskor még bizonytalan és nem sorolhatók a passzív időbeli
elhatárolások közé'

A fenti céltartalék a szokásos üzleti tevékenység rendszeresen és folyamatosan
felmerülő költségeire nem képezhető'
Növekeclések:
K42 . T 49I Cé|tartalékoknyitó értékénekkönyvelése
K42 . T865 cé|tartalék.képzés
Csökkenések:
T 42 - K492 Céltartalékokzáró értékénekkönyve|ése
T 42 - K965 Céltartalék csökkenése, megszűnése
42]'' Céltartalék a várható köte|ezettségekre
422' Cé|tarta|éka jövőbeni költsógekre
424. Í+rfo|yamveszteség időbeli elhatárolása alapján képzett cé|tartalék

Ha a vál|alkozó a devizaszámlán meglévő devizakészlettel nem fedezett, külföldi
pénzértékre sző|ó- - beruházáshoz (beruházással megvalósu|ó tárgyi
eszközhöz), vagyoni értékű joghoz kapcsolódó . hiteltartozásoh továbbá
devizakötvény kibocsátásából származő . beruházáshoz (beruházással
megvalósuló tárgyi eszközhöz), vagyoni értékű joghoz kapcsolódó . tartozások
nem realizált árfolyamveszteségét halasztott ráfordításként mutatta ki, az üz|eti
év végln az így elhatárolt halmozott összegnek a hite|felvételtől eltelt időtartam
és a hitel figyelembe vehető futamideje arányában számított hányadának
megfelelő összegű céltartalékot kell kimutatnia. Amennyiben az e|őző üzleti év
végéig i|yen címen képzett cé|tartalék ennél kevesebb, il|etve több, a
különbözettel a tárgyévben kell a céltaitalékot növe|ni az egyéb ráfordításokkal
szemben, illewe csökkenteni az eryéb bevételekkel szemben. A számításnál
figyelembe vett futamidő nem lehet hosszabb, mint a hitel futamideje, illetve
mint a hitellel finanbzírozott tárgyi eszköz, vagyoni értékű jog várható .

amortizációnál figyelembe vett . é|ettartama, ha a hitel futamideje hosszabb.
Ha a halasztott ráfordításként kimutatott árfo|yamveszteséget meg kell
szüntetni, akkor a képzett céltartalék is megszüntetendő.

429'Egyéb céltartalék
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43-47. KOTELEZETTSEGEK
Kötelezettségek azok a szállítási, vállalkozási, szolgáltatási és egyéb szerződésekből
eredő, pénzértékben kifejezett e|ismert tartozások amelyek a szá||itő, a válla|kozó, a
szolgáltató, a hitelező, a kölcsönt nyújtó á|tal már teljesítetg a válla|kozó által
elfogadot! elismert szállításhoz, szolgáltatáshoz, pénznyújtáshoz, va|amint a
kincstári Vagyon részét képező eszközök kezelésbe véte|éhez kapcsolódnak. A
kötelezettségek hátrasorolt, hosszú és rövid lejáratúak.
Növekedések:
K43.47 . T 491 Kötelezettségeknyitó értékénekkönyvelése

Csökkenések:
T 43.47 . K492 Kötelezettségekzáró értékénekkönyvelése

44. HoSSZÚ LE]ÁMTÚ KÖTELEZETTSÉGEK
Hosszú lejáratú kötelezettség. a hitelezővel kötött szerződés szerint. az egy üzleti
évnél hosszabb |ejáratra kapott kölcsön (ideértve a kötvénykibocsátást is) és hitel, a
mérleg fordulónapját követő egy üzleti éven belül esedékes törlesztések levonásával,
továbbá az egyéb hosszú lejáratú kötelezettség.
A hosszú lejáratra kapott kö|csönöktől elkülönítetten kell kimutatni a részvénnyé
áwáltoztatható köwények miatti, továbbá a vál|alkozó által kibocsátott egyéb
kötvények miatti kötelezettségeket.

44!' Hosszít lejáratra kapott kölcsönök
442' Áwá|toztatható köwények
443. Tartozások kötvénykibocsátásból

443 ]'. Tartozások köwénykibocsátásból forintban
4432' T artozások köwénykibocsátásból devizában

444, Beruházási és fejlesztési hitelek
4441'. Beruházási és fejlesztési hitelek forintban
4442, Benlházási és fejlesztési hitelek deüzában

445. Egyéb hosszú lejáratú hitelek
445I' Egyéb hosszú lejáratú hitelek forintban
4452. Egléb hősszú lejáratú hitelek devizában

446. Tartós kötelezettséiek kapcsolt vállalkozással szemben
Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben számlacsoport azokat a
kötelezettségeket tartalmazza, amelyeknél a hitelezőve| kötött szerződés
szerint a pénzértékben kifejezett fizetési kötelezettségek lejárata az egy évet
meghaladja, ideértve az áwá|toztatható kötvények miatti, továbbá az egyéb
köwériykibocsátásból származó kötelezettségeket is, ha azok pónzügyi
rendezése a tárgyévet követő évben még nem esedékes'
446 ].' Tartós köte|ezettségek anyavállalatta| szemben
4462' T artós kötelezettségek Ieányvállalattal szemben
4463. Tartós köte|ezettségek köztjs vezetésű válla|kozással szemben
4464' Tartós kötelezettségek társult vállalkozással szemben

447. Tartós köte|ezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő válla|kozással
szemben

Tartós kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással
szemben számlacsoport tartalnraz minden olyan egyéb részesedési viszonyban
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lévő hitelezővel szembeni, egy évnél hosszabb lejáratú kötelezettséget, ha
pénzügyi rendezése a tárgyévet követő évben még nem esedékes,

448. Pénzügyi lízing miatti kötelezettségek
Egyéb hosszú |ejáratú kötelezettségként kell kimutatni a lízingbevevőné| a
pénzügyi lízingbe vett, beruházásként elszámo|t eszköz lízingbeadó (helyette az
e|adó] által szám|ázott ellenértékének megfelelő kötelezettsége! valamint a
kincstári vagyon részét képező eszközök kezelésbe vételéhez kapcsolódó
kötelezettséget.

449. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek
449]-. Kincstári vagyon részét k épező eszki5zök kezelésbe vételéhez kapcsolódó

kötelezettség
4492. Alapítókkal szembeni hosszú lejáratú kötelezettségek
4499' Hosszú lejáratú egyéb kötelezettségek

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
A hosszú leiáratú hitelekről, kölcstinökről analitikát ke|| vezetni, amely tarta|mazza:
1035. a hitelező azonosításához szükséges adatokat

\- 1036. a kapott hitel, kölcsön folyósításának idejé! összegét
1.037 ' a lejáratot
1038. a kamatokat
1039' a törlesztő részletek nagyságát és a törlesztési kötelezettség időpontját
1040. a tényleges trirlesztés nagyságát és a törlesztés időpontiát
1041. az adott biztosítékokat.

45-47. RöVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK
Rövid lejáratú kötelezettség az egy iz|eti évet meg nem haladó lejáratra kapott
kölcsön, hite|, ideértve a hosszú lejáratú kötelezettségekből a mérleg fordulónapját
követő egy üzleti éven belül esedékes törlesztéseket is (ez utóbbiak összegét a
kiegészítő mel|ék|etben rész|etezni ke|lJ. A rövid lejáratú kötelezettségek közé
tartozik általában a vevőtől kapott előleg, az áruszállításból és szolgáltatás
teljesítésből származó kötelezettség, a váltótartozás, a fizetendő osztalék, részesedés,
kamatozó részvény utáni kama! valamint az egyéb rövid lejáratú köte|ezettség.

Alkalmazo tt főkö nyv i száml ók:

45 RÖVID IEIÁRATÚ xÖrrlrznrrsÉcEx
454 Szállítók
454r Belföldi anvas- és áruszállítók
46 Esvéb röüd leiáratú Kötelezettségek
462 Szemé|yi iövedelemadó elszámoIása
4627 SZlA munkaváll levont -290

4622 sZTA természetbeIi után-103
463 Kö|tsésvetési befizetési kötelezettségek
46305 Céeautóadó Kötel.
46307 Bírsás' Önell. pótlék

464 Köttsésvetési befi zetési kötelezettségek teIiesítése
46405 Céeautóadó Iár. Teliesítése
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464r0 Esészsésüsvi hozzáiárulás teliesítése
4641.2 EKHo magánszemély
464r3 EKHo kifizetőt terhelő
466 Előzetesen felszámított álta|ános forgalmi adó
4667 Előzetesen felszám. Afa
4662 Aránvosított Áfa
467 Fizetendő á|talános forgalmi adó
4677 Fizetendő Általános Forgalmi Adó
468 ÁltaIánosforealmiadó-elszámolási számla
469 Helvi adók elszámo|ási számla
4696 Gépiárműadó-elszámolási számla
47 Egyéb köteIezettségek
471 ]övedelemeIszámolásÍ számla
4717 KeresetelszámoIási számla
47t3 Eevéb kifizetések elszámolása . SZÉP kárwa
473 Társada!ombiztosítási köteIezettség
4731 Társada|ombiztosítási Kötelezettségek
47370 TB. iárulék kötelezettsés
473L6 Szociális hozzáiárulás munkaviszony -258

47377 Munkavállalói EKHo -191

47378 Kifizetói EKHO - 190
4732 Társadalombiztosítási KöteIezettségek TeIiesítése
47329 Esvszerűsített foglalakozt. terh.iár. pü-i teli.
474 EIkütönített aIapokkaI kapcsolatos fizetési köteIezettségek
4742 Szakképzési hozzáiárulás
479 Kütönféte rövid Ieiáratú esvéb kötelezettséqek
4794 Esyéb köt. áfa átvez technikai évközi bevétel

451'' Rövid Iejáratú kölcsönök
4511' Rövid leiáratú áwáltoztatható kötvények
4512, Egréb rövid lejáratú kölcsönök

452. Rövid lejáratú hitelek
4521' Rövid leiáratú hitelek forintban
4522. Rövid lejáratú hitelek devizában

Kapcsolat az ana|itikus nyilvántartással:
A rövid leiáratú hitelekről, kölcsönökről ana|itikát kell vezetni, amely tarta|mazza:
1.0+2' a hite|ező azonosításához szükséges adatokat
1043' akapotthite|,kö lcsönfolyósításánakidejét,összegét
L044. a lejáratot
1045. a kamatokat
1'046. a törlesztő részletek naryságát és a törlesztési kötelezettség időpontját
t047. a tényleges törlesztés nagyságát és a törlesztés időpontját
1048. az adott biztosítékokat.

453' Vevőktől kapott előlegek
454.456. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)

2 l



Növekedés:
K454-456 - T L,2,5,8 A szállító számlája alapján

466
Csökkenés:
T454.456 - K38 Aszál|ítószámlájánakkiegyenlítése

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
A szállítókról szállítóként nyilvántartást ke|l vezetni. A nyilvántartásnak
tartalmaznia kell minden olyan adato! ami a szállító egyedi azonosításához
szükséges, továbbá a bizonylati (számla, számlát helyettesítő okmányJ
hivatkozásokat, a szám|ázott összeget [annak módosításaitJ, a fizetett összeg(ekeJt,
kompenzáció! a fizetés dátumát, a ki nem egyenlített összeget'

46t- 47 9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségként kell kimutatni különösen a
munkavá|lalókkal, a költségvetéssel, az önkormányzatokkal kapcsolatos
e|számolásokat, továbbá a jogerős határozattal előírt kötelezettségeket is.

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
Költségvetési és önkormányzati kötelezettségek analitikus nyilvántartásában
kötelezettségenként ki kell mutatni az adóbevallásba beállított összegeket, valamint
az azokra teljesített befizetéseket.
Ezt a nyilvántartást csak akkor kell vezetni, ha az egyes kötelezettségekről nem
vezet a társaság elkülönített főkönyvi szám|ákat'
Az általános forgalrni adóról teljesítési időpont szerint minden esetben analitikát
kell vezetni, ami az általános forgalmi adóbevallás nyomtawány kitöltéshez
szükséges mértékben tarta|mazza a fizetendő, a levonható, a kiuta|ható és a tovább
vitt ki nem utalható összegek megállapításához szükséges adatokat.
Az adóhatóság által megküldött folyószámla kivonatot a könyvelés adataival
egyeztetni kell. Az eltérések megállapítása után, ha a hiba a társaság könyveiben
vo|t, azt az analitikában a főkönyvben helyesbíteni kell. Ha az e|térés az adóhatósági
hibás folyószámábó| ered, akkor arról az adóhatóságot értesíteni kell.

461. Társasági adó elszámolása
K46L - T B91 Fizetendő társasági adó
T 46L - K 38 Társasági adó befizetése

4 62. Szemé-|yi 1ovedelemadó elszámolása
K462 . T471 SZJAlevonása
T462. K 38 SZ|Abefizetése

K 471' - T 54 Bruttó munkabér elszámolása
T 47t - K 462 SZIA levonása
T 471. - K 473 Nyugdíj és egészségbiztosítási járulék levonása
T 47L . K 463.9 Munkavá||alói járulék levonása
T 47I . K 36 Folyósított előleg és előírt tartozás levonása a mrtnkabérből
T 47L - K 38 Nettó munkabér kifizetése
4711' Kereset.elszámo|ási számla
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47 12' T ársada|ombiztosítási ellátás
47 13, Egyéb kifizetések elszámo|ása

479. Különféle rövid lejáratú egyéb kötelezettségek
479 1. Áwállalt kötelezettségek
47 9 2' A|apítóWal szembeni rövid lej áratú kötelezettségek

K4792 . T 1',2'3,5I,BI Apportba kapott eszköz ( a cégbírósági
bejegyzésig)

K4792 - T 466
K4792 - T 41.r
T4792 - K4tÍ

bejegyzéskor
T 4792 - 38
T 4792 -  38

A kapott apport ÁFA]a
Jegyzett tőke leszállítása
A kapott apport könyvelése a cégbírósági

Az ÁFA kifizetése
Jegyzett tőke leszál|ításakor visszafizetés a

tulajdonosnak

4799. Rövid lejáratú különféle egyéb kötelezettségek

48' PAssZÍV IDŐBELI ELHATÁRoLÁsoK
Passzív időbeli elhatárolásként kell elkülönítetten kimutatni
aJ a mérleg fordulónapja e|őtt befolyt, elszámolt bevételt, amely a mér|eg
fordrrlónapja utáni időszak árbevéte|ét, bevéte|ét képezi,
b) a mérleg fordulónapja előtti időszakot terhelő költséget, ráfordítást amely csak a
mér|eg fordulónapja utáni időszakban merül fel, kerül szám|ázásra,
c) mérleg fordulónapja és elkészítésének időpontja között a vállalkozóva| szemben
érvényesített, benyúitott, ismertté vált, a mérlegge| |ezárt üzleti évhez kapcsolódó
kártérítési igényt, késedelmi kamatot, kártérítést, bírósági kö|tséget
dJ a mérleggel |ezárt üzleti évhez kapcsolódó, a jóváhagyásra jogosu|t testület által
megállapított, kötelezettségként ki nem mutatott prémiumo! jutalma! azok
járulékát.
Passzív időbeli elhatárolásként kell kimutatni a költségek (a ráfordításokJ
ellentételezésére . visszafizetési kötelezettség né|kü| - kapot! pénzügyileg rendezett
egyéb bevételként elszámolt támogatás összegéből az ii.zl'eti évben költséggel'
ráfordítással nem ellentéíelezett összeget. Az e|határolást a költségek, ráfordítások
tényleges felmerülésekor, illetve a támogatási szerződésben, megállapodásban
fogla|tak telj esülésekor kell megszüntetni.
*(Passzív időbe|i elhatárolásként kell a pénzügyi műveletek egyéb ráfordításaival
szemben kimutatni a befelitetett pénzügyi eszközök közé sorolt, névérték felett
vásáro|t - hitelviszonyt megtestesítő . kamatozó értékpapírok bekerülési értéke és
névértéke közötti . veszteségjellegű . különbözetből a beszerzéstől az üzleti év
mérleg:fordulónapjáig terjedő időszakra időarányosan jutó összeget. Az igy
e|határolt összeget ezen értékpapírok értékesítésekor, beváltásakol továbbá a
könyvekből - egyéb jogcímen. történő kivezetésük esetén, valamint akkor kell
megszüntetni, ha a Sztv. 54' s (4].(7] bekezdése szerint olyan összegű értékvesztést
kell elszámolnÍ, amelynek hatására ezen értékpapírok könyv szerinti értéke a
névérték ősszege alá csökken.]
Passzív időbeli e|határolásként kell kimutatni a valuta. és devizakész]et, a külföldi
pénzértékre szóló eszközök és kötelezettségek a Sztv. 60. s (3) bekezdése szerinti
értékelésekor kimutatott, összevontan nyereséget mutató különbözetet, amelyet a



következő üzleti év(ek) - előbbiekből adódó . árfolyamvesztesége esetén kell
megszüntetni.
Növekedések:
K48 . T491 Passzív időbeli elhatárolások nyitó értékének könyvelése
Csökkenések:
T 48 - K492 Passzív időbelÍ elhatárolások záró értékének könyvelése
481. Bevételek passzív időbeli elhatárolása

K 48]' - T9 Következő éveket megillető árbevétel
T 481 . K9 Időbeli elhatárolás megszüntetése
4B1 1. Befolyt, elszámolt bevételek elhatárolása
4812. Költségek ellentételezésére kapott támogatások elhatárolása
4813. Devizaeszközök és devizakötelezettségek mérleg-fordulónapi értékelése

árfoIyamnyereségének elhatárolása
482. Költsége\ ráfordítások passzív időbeli elhatárolása

K 482 . T 5,8 Tárgyévet terhelő következő időszakban felmerülő költségek,
ráfordítások

T 482 - K 5,B ldőbeli elhatáro|ás megszüntetése
4821. Mérleg-fordulónap előtti időszakot terhelő költségek, ráfordítások

elhatárolása

4B3' Halasztott bevételek
A passzÍv időbeli elhatárolások között halasztott bevételként kell kimutatni a
rendkívüli bevételként elszámolt
aJ fejlesztési célra - visszafizetési kötelezettség nélkül . kapott, pénzügyileg
rendezett támogatás és a véglegesen átvett pé nzeszköz összegé!
b) elengedett, valamint a harmadik személy által átvállalt kötelezettség
összegét amennyiben az a kötelezettség terhére beszerzett eszközökhöz
kapcsolódik [legfeljebb a kapcsolódó eszközök nyilvántartás szerinti
értékében),
c) térítés nélkül (visszaadási kötelezettség nélkül) átvett eszközök átadónál
kimutatott nyilvántartási (legfeljebb forgalmi, piaci) értékét, továbbá az
ajándékként, a hagyatékként kapott, a többletként fellelt eszközök piaci értékót'
A támogatásonkén! 3 véglegesen átvett pénzeszközönként, a térítés nélkül
átvett eszközönként kimutatott halasztott bevételt a feilesztés során
nregvalósított eszköz, az elengedett, valamint a harmadik szeméiy á|tal átválIalt
kötelezettséghez kapcsolódó eszköz, illeWe a térítés nélkül áwett eszköz
(ideértve az ajándékként, a hagyatékként kapott, a többletként fe|le|t
eszközQket isJ bekerülési értékének, illewe bekerülési értéke arányos részének
költségkénti, illetve ráfordításkénti elszámolásakor kel| a rendkívüli
bevételekkel szemben megszüntetni.
Halasztott bevételként kell kimutatni cégvásárlás, illewe átalakulás esetén a
Sztv. 3. $ [5) bekezdésének 2. pontja szerint különbözetként meghatározott
negatív üzleti vagy cégértéket.
A negatív tizleti vagy cégértékként kimutatott halasztott bevételt a cégvásár|ást,
az átalakulást ktjvető 5 év vagy ennél hosszabb idő alatt lehet az egyéb
bevételekkel szemben megszüntetni, függetlenül attól, hogy a negatív üzleti
vary cégérték nagyságára ható eszközök, illetve kötelezettségek értéke miként
alakult. Amennyiben a vá||alkozó a negatív üzleti vagy cégértéket 5 évnél
hosszabb idő a|att írja le, azt akiegészítő mellékletben Índokoinia kell.
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Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
A passzív időbeli elhatárolásokról éwégén tételes analitikát kell készíteni,
amihez csatolni kell az adott tételt alátámasztó eredeti bizonylatról készített
másolatot is.
Az analitikus nyilvántartások és a főkönyvi számlák közötti eltéréseket tisztázni
kell. Amennyiben a főkönyvi könyvelésben a hibát nem lehet fe|deríteni, akkor
a főkönyvi számlákat az ellenőrzött ana|itikára kell helyesbíteni.

49. ÉVI MÉRLEGSZÁMLÁK
491' Nyitómérleg számla

T 497 - K1,2,3,+
K491, - T 1,,2,3,4

492' Zárómér|eg számla
T 492 - K7,2,3,4
K492 - T 1,,2,3,4

493. Adózott eredmény elszámolása
T493 -  K8
K493 -  T9 ,58

5' szÁMLAoszTÁLY: KöLTSÉGNEMEK

Az 5. számlaosztály a költségeket költségnemek szerint csoportosítva tarta|mazza. Az 5,
szám|aosztá|yon belül a költségnemek anyagkö|tség igénybe vett szolgá|tatások
kö|tségei, egyéb szolgáltatások költségei, bérköltség, személyi jellegű egyéb kifizetések,
bérjárulékok, értékcsökkenési leírás' A számlaosztályon belül . az eredménykimutatást
összköltség eljárással készítő vállalkozónak . elkü|önítetten kell kimutatni az.
egyébként költségnemnek, költségmegtérü|ésnek nem minősülő . aktivált saiát
teljesítmények tárgyévi értékének vá|tozását, mint a vele azonos nagyságú közvetlen
költségek fedezetét, és az értékesítésre nenr került teljesítmények közvetlen
önköltséggel azonos értékét.

48 PAsszíV lDóBEL| ELHAr.ÁRoLÁsoK
481 BevéteIek passzív időbeli e|határo|ása
48It Befo|vt, eIszámoIt bevéteIek eIhatáro|ása
48LZ Pá|Vázati bevéteI eIhat.KM Usz2018.48MTVA (9695)

4813 Pá|vázati bevéteI eIhat. KMUsZ2018.48 Önkori(9697)
482 Kö|tségek, ráfordítások passzív időbeli eIhatáro|ása
482r Mér|egford u|ónap e|őtti időszakot terhe|ő kö|tségek, ráford. eIhat.

48ZZ Értékpapír besz. kapcs. kt]|önbözetbő| időarányos árfo|yamnyer. eIhat.

4823 Fizetendő kamatok eIhatáro|ása
483 Ha|asztott bevéteIek
4837 EIensedett köteIezettsések miatti eIhatáro|ás
4ó52 FeiIesztési cé|ra kapott támogatások eIhatáro|ása
4833 Térítés né|kÜ| átvett (ajándékba kapott, felleIt) eszk. érték eIhat.
4834 Negatív üzIeti vagy cégérték eIhatáro|ása
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51. ANYAGKOLTSEG
Anyagköltségként az üzleti évben felhasznált vásárolt anyagok bekerü|ési
(értékvesztéssel csökkentet! az értékvesztés visszaírt összegével növelt bekerü|ésiJ
értékét, továbbá a vásáro|t növendék-, hízó. és egyéb állatok bekerülési értékét kell
kimutatni' A termelés, a tevékenység a szolgáltatás során keletkezett hulladékok,
haszonanyagok értékével, az anyagok bekerülési értékében figyelembe vett
vámteher, jövedéki adó visszatérített összegével az anyagköltséget csökkenteni kell.

Alkalmazott főkö nyv i s zámlák:

T 5L - K442'3B1,384 Anyagvásárlás
971..

T 51' - 4792 Apportba kapott anyag ( a cégbírósági bejegyzésig]
K 51 - T 465 Az anyagok bekerülési értékében figye|embe
jövedéki adó

visszatérítése
K 51 . T 81.4, (BLz) Áwezetés anyagok értékesítésekor

vett vámteher és

52. IGÉNYBE VETT szoLGÁLTATÁSoK KÖLTsÉGEI
Az igénybe vett szolgáltatások értékeként az ;jzlreti évben igénybe vett anyagjellegű
és nem anyagjellegű szolgáltatások bekerüIési értékét a - le nem vonható általános
forgalmi adót is magában foglaló . szám|ázott, fizetett, szerződésben meghatározott
összegben'kell elszámolni.
Igénybe vett szolgáltatás minden olyan szolgáltatás, amely nem tartozik a
közvetített szolgáltatás, illetve az egyéb szolgáltatás közé; különösen az
utazásszervezés, a szállítás-rakodás, a raktározás, a csomagolás, a kö|csönzés, a
bérlet, a bérmunka, az eszközök karbantartása, a postai és távközlési szolgáltatás, a
mosás és vegytisztítás, a bizományi tevékenység az igy|etszerzés, az oktatás és
továbbképzés, a hirdetés, a rek|ám és propaganda, a piackutatás, a könyvkiadás, a
lapkiadás, a szállodai szolgáltatás, a vendéglátás, a kutatás és kísérleti fejlesztés, a
tervezés és lebonyolítás, a könywizsgálat, a könywiteli szolgáltatás.
T 52 - K 442,38I,384 Szolgáltatás igénybevétele

466

51 ANYAGKÖLTSÉG
511 Vásárolt anvasok kö|tsései
J l l l Alaoanvagok és segédanvag költségek
I L L Z Szerszámok' műszerek, berendezés, felszerelési tárgyak
J I I J VilIamosenergia kö|tségei
5774 Gázfelhasználás költsége
5115 Vízfelhasználás költsége
5119 Üzemanvas kóltsése
5L2 Ew éven be|ül elhaszná|ódó anvagi eszközök költségel
J L Z L Nvomtawánv, irodaszer
3  L L Z Tisztítószerek
513 EsVéb anvasköItség
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Alkalmazott |őkö nyv i s zdm Iúk:

53. EGYÉB szoLGÁLTATÁSoK KÖLTSÉGEI
Egyéb szolgáltatás a pénzügyÍ, a befektetési, a biztosítóintézeti, a hatósági
igazgatási, az egyéb hatósági szolgáltatás.
iz égyéb szolgáltatásek értékeként az uz1eti évben felmerült, az eszközök
bekertilési értékében el nem számolt ffigyelembe nem vehető) illetéket,
jogszabályon a|apuló hatósági igazgatási, szolgáltatási díjat egyéb hatósági
igázgatási, szolgáltatási eljárási díjat, bankköltséget (a kamat kivételévelJ,
b]ztósítási díjat, továbbá a saját előállítású termékeknek a saját kiskereskedelmi
egységbe történő kiszállításakor, illetve [saját) üzemben történő fe|használásakor
megfizetett adót, járulékot, termékdíjat a szám|ázott, a fizetett, a szerződésben
meghatározott (számított], a bevallott összegben kell kimutatni.
T 53 - K442,387,384 Egyéb szolgáltatás.igénybevétele

466

Alkal m a z o tt fő kö nyv i s z úm I d k :

52 IGÉNYBE VETT sZoLGÁtTATÁsoK KÖLTSÉGEI
522 Bér|eti diiak
J L L J Eevób bérleti díiak
523 Karbantartiísi, iavítási L
5  Z 5 Z Eszközök' berendezések karbantartásq
J Z J O Szoftver követés
s24 Főtevékenységhez kacso|ódó sz0|€4!!4!499k-
52403 Előadóművészeti tevékenység
52408 Műsorszerkesztői munka
527 Hírközlési díiak
5277 Postaköltséeek
5272 Telefon, fax költségek
5273 Internet költségek
528 Isénvbevett műszaki-qazdasági tev.et kieg. szo|g. költsége

J Z ( J L Ü svviteli szol gáltatás, könwvizsgálaü díj

J L O L Üsvvédi díiak, közjegvzői diiak

5283 Minőségbiztosítási szolgáltatás díja

5284 Munka és Tűzvédelmi szolgáltatás díj4

J Z O J Számítástechnikai, informatikai szolg' díja

3 Z n O Köztisztasási. takarítási, hulladékszállítási díjak

5287 irzés' védelem költsége
s29 Esvéb isénybe vett szo|gá|tatások költsége;!

J Z ' J SzennWíz
5299 Eevéb szolgáltatás

53 EGYÉB szoLGÁLTATÁsoK KöLTSÉGEI
531 Hatósáei igazgatási, szolgáltatási díj4hj]]e!éke!
J 3 L Pénzüeyi, befektetési szolgáltatásÍ díja\
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533 Biztosítási díi
5 5 5  r Gépiármű felelősségbiztosítás

Vasvonbiztosítás
J J J J Munkáltatói és szolgáltatói felelősség biztosítás

5335 Eevéb biztosítás
J 5 J Sugárzási, műsorszolgáltatási díjak

54. BÉRKÖLTsÉG
Bérköltség minden olyan - az üzleti évhez kapcsolódó . kifizetés, amely a

munkaválla|ókat, az alka|mazottakat, a tagokat megillető, az érvényes

rendelkezések szerint bérként vagy munkadíjként elszámolandó járandóság,

ideértve a természetes személy tulajdonos (tagJ személyes közreműködése
ellenértékeként kivett összeget is, az alkalmazásban állók és a munkavégzésre
irányuló további jogviszonyban állók részére az iz|eti évre bérként számfejtett,
elszámolt összeg (ideérwe az üzleti év után elszámolt, jóváhagyott prémiumokat

iutalmakat, valamint a 13' és a további havi fizetést is), amely elemeiben. megfelel a

statisztikai elszámo|ások szerinti keresetneh függetlenül attól, hogy az ilyen címen

kifizetett összegek után kell.e személyi jövede|emadót fizetni vagy sem, illetve

alapját képezie vagy sem a társadalombiztosítási iárulékoknak.

Alkalmazott főkönyv i szá mI úk:

Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
R bérkoltségek és a munkavállalóknak, tagoknak fizetett személyi jellegű kifizetések

analitikus nyilvántartás3 az egyedileg vezetett jövedelem elszámolási lapok melyet

minden éviől ktilon-kiilön kell vezetni. A jövedelem elszámolások összesített

adatairól, a levont adókról, járulékokról havonta összesítő kimutatást ke|l készíteni,

és ezek alapján kell konyvelni az 54-55 számlacsopor! a 46. Kö|tségvetési
kötelezettségók számlacsoporg a 47. ]övede|em elszámolási számlacsoport számlák
számláira..

55. szEMÉLYI ]ELLEGÚ EGYÉB KIFIZETÉsEK
A személyi jellegű egyéb kifizetések közé tartoznak a természetes személyek
részére nem bérköltségként és nem vállalkozási díjként kifizetett, elszámolt

összegek, beleérwe ezen összegek le nem vonható általános forgalmi adóját

továbbá az ezen összegek után a vállalkozó á|ta| fizetendő [fizetett] személyi
jövedelemadó összegét is.
3zemélyi jellegű egyéb kifizetések azok a kifizetések, amelyeket a munkáltató a

munkaválialó ié'"é.. jogszabályi előírás vagy saját elhatározása alapján teljesít és

nem tartoznak a bérköltség fogalmába. Ilyenek különösen: a szerzői jogdíj, a

laklratási költségtérítés, a lakásépítésre nyújtott támogatás (ideértve az átvállalt

54 BÉRKÖLTSÉG
541 Á|tományba tartozók részére kifizetett munkabérek

5477 Rendszeres bérköltség
5413 Betegszabadságra fizetett iöV.
5474 EKHo-s bériövedelem

5415 Mesbízási díi
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kamatot és kezelési költséget is), az étkezési térítés, a munkábajárássa| kapcsolatos
költségtérítés, a jubileumi jutalom, a dolgozó kötelezettségvállalásának térítése, a
bányászati keresetkiegészítés, a tárgyjutalmah az egyéb természetbeni
munkajövedelmek, a megváltozott munkaképességű munkavállalók
keresetkiegészítése, a betegszabadság díjazása, a munkáltatót terhe|ő táppénz,
táppénz.kiegészítés, a munkavállaló részére kötött, de a munkáltató által fizetett
ba|eset., élet- és nyugdíjbiztosÍtás díja, az önkéntes pénztárba befizetett
munkáltatói tagdíj.hozzájárulás, a magánnyugdíjpénztárba befizetett munká|tatói
tagdíj-kiegészítés, a munkáltatót terhelő, illewe általa áwállalt személyi
jövedelemadó, a jóléti és kulturális költségek a végkielégÍtés, a munkáltatói
hozzájáru|ás a korengedményes nyugdíj igénybevételéhez, továbbá az
alkalmazottakat, munkavállalókat megillető kifizetések, mint a napidíj, a különélési
pótlék, a jogszabály alapján fizetett költségtérítéseh a sorkatonai vagy polgári
szolgálat teljesítését követően fizetett személyi alapbér, a találmányi dí), a
szabadalom vételára és hasznosítási díja, az újítási díj, az ezekkel kapcsolatosan
fizetett közreműködői díj' valamint nem a munkaviszonnyal összefüggésben fizetett
szerzői, írói és más szerzői jogvédelmet élvező munkák díjai, az azokkal kapcsolatos
közreműködői díjah a mezőgazdaságban részesmunkát végzők díjazása, a
reprezentáció költségei, és minden egyéb, a statisztikai előírások szerint egyéb
munkajövedelemnek, szociális költségnek minősített összegek'
T 55 . K 4713 Egyéb kifizetések
T55 -  K+42

466 381,384

Alkalmazott fő könyvi száml dk:

56. BÉR]ÁRULÉKoK
Bérjárulékok a nyugdíjbiztosítási és egészségbiztosítási járulé[ az egészségügyi
hozzájáru|ás, a munkaadói járulék, a szakképzési hozzájáru|ás, továbbá minden
olyan, adók módjára fizetendő összeg amelyet a személyi jellegű ráfordítások vagy
a foglalkoztatottak száma alapján állapítanak meg függetlenül azok elnevezésétől.

J J SZEMÉLYI IEILEGÚ EGYÉB KIFIZETÉSEK
JJ . ' Cafeteria
55372 sZÉP kárwa
554 Szemé|yieIleeű iuttatások utáni Adó köte|ezettségek
5541 Személviellesű iuttatások sz[A kötelezettsége
J J I Z Személüelleeű iuttatások utáni szocho kötelezettsés
J  J ' i 5 Béren kÁ'üli iuttatást terhelő sZIA
J  J : ' Esvéb személvi iellesű kifizetések

Alka I m a zott fő könyvi s zdm I ók:

56 BÉR|ÁRUtÉKoK
J O J Szakképzési hozzáiárulás
568 Szocho támosatás
569 Esvéb bér|árulék
5bv_L Esvéb bériárulék
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Kapcsolat az analitikus nyilvántartással:
A bé'É^'lék"ünalitikii nyilvántartása a havonta a járulékok elszámo|ása után

készített összesítő. Az összesítő járulékonként tartalmazza a 46. Költségvetési

kötelezettségek számlacsoport számláira, Va|amint az 56. Bérjárulékok számláira

könyvelendó téte|eket.

57. ÉRTÉKCSÖKKENÉSI LEÍRÁS
Értékcsökkenési leírásként kell kimutatni:
aJ az immateriá|is javaknak, a tárgyi eszközöknek a tervezett értékcsökkenése

összegét,
bJ azi0 ezer forint eryedi beszerzési, előállítási érték alatti vagyoni értékű jogo(

sáellemi termékek, targyi eszközök használatbavételkor elszámolt bekerü|ési

értékét.
571. Terv szerinti értékcsökkenési leírás

T 577 - KL79,L29,L39,L49,1'59
57 2. Haszná|atba vételkor egy összegben elszámolt értékcsökkenési leírás

T 572 - KL19,1'29,139't49,159

Alkalm a z ott főkönyv i s záml ák

57r Terv szerinti értékcsökkenési leírás

572 xisu.t 
"s"t "gyo.'z.elsz 

értékcs leírása

59. KoLTsÉGNEM ÁTVEZETÉSI SZÁMLA

595 1. Anyagköltség áwezetési számla
K5951 -  T  81-1

5952. Igénybe vett szolgáltatások költségei átvezetési számla
K5952 - T 81.2

5953. Egyéb szolgáltatácok költségei áwezetési számla
K5953 -  TB13

5954. Bérköltség áwezetési számla
K5954 -  T821

5955. Személyi jellegű egyéb kifizetések áwezetési számla
R5935 - T822

595 6. Bériárulékok áwezetési számla
K5956 -  TB23

5957' Értékcsökkenési leírás átvezetési szánrla
K5957 -  T83

Társaságunk a 6. -os számlaosztályt nem alka|mazza,
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Társaságunk a 7. szám|aosztály számláit nem haszná|ia'

e' szÁMraoszrÁLy: ÉnrÉxrsÍrÉs rrszÁn,torr öNlxöLrsÉcr És Rr{ronnÍ.rÁsox

A B' számlaosztály tartalmazza az anyagjellegű ráfordításokat [ezen belül az
anyagköltsége! az igénybe vett szolgáltatások értékét, az egyéb szolgáltatások értékét,
az eladott áruk beszerzési értékét, az eladott (közvetítettJ szolgá|tatások értékét], a
személyi jellegű ráfordításokat (ezen belü| a bérköltsége! a személyi jellegű egyéb
kifizetéseket, a bérjárulékokat) és az értékcsökkenési leírást, valamint az egyéb
ráfordításokat, a pénzügyi műveletek ráfordításait, a egyéb ráfordításokat, az
er.edményt terhelő adót'

8 1.85.Számlacsoportok
B1. ANYAG]ELLEGŰ RÁFoRDÍTÁSoK

Az anyagjellegű ráfordítások között kell kimutatni a vásárolt és felhasznált anyagok
értékét, az igénybe vett (vásároltJ szolgáltatások - le nem vonható á|talános
forga|mi adót is magában foglaló - értékét, az egyéb szolgáltatások értékét, az
eladott áruk beszerzési értékét és az eladott (közvetített) szolgáltatások értékét'
A külföldi székhelyű' vállalkozás magyarországi fióktelepe a külfö|di székhelyű
vá|lalkozástól, vagy annak más fióktelepétől igénybe vett szolgáltatásokat (ideértve
az irányítás átterhelt költségeit, ráfordításait is) a számlázott értéken - jellegének
megfelelően - szolgáltatásként köteles az anyagjellegű ráfordítások között
kimutatni.

B15. Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke
Az eladott (közvetített] szolgáltatások értékeként a vásáro|t és változatlan
formában értékesített szolgáltatások bekerülési értékét kell elszámolni az
értékesítéskor.
Közvetített szolgáltatás: a gazdálkodó által saiát nevóben vásárolt és a
harmadik személlyel (a megrendelőve|) kötött szerződés alapján, a
szerződésben rögzített módon részben vagy egészben, de változatlan formában
továbbértékesített (lovábbszámlázottJ szolgáltatás; közvetített szolgáltatásnál
a gazdálkodó vevője és nyúitója Ís a szolgáltatásnak, a gazdálkodó a vásárolt
szolgáltatást részben vagy egészben közvetíti úgy, hogy a megrende|ővel kötött
szerződésbő| a közvetítés lehetősége, a számlából a közvetítés ténye, vagyis az,
hogy a gazdálkodó nemcsak a saját, hanem az á|ta|a vásárolt szolgáltatást is
értékesíti változat|an formában, de nem feltétlenül vá|tozatlan áron,
egyértelműen megá|lapítható'
T 815 . K454,38 Közvetített szolgáltatások

+oo

K 815 . T 27 Év végén még tovább nem számlázott ktizvetített szo|gáltatások
leItár szerint

B6. EGYÉB nÁponoÍrÁsox
Egyéb ráfordítások az olyan, az értékesítés nettó árbevételéhez közvetlenül vagy
közvetetten nem kapcsolódó kÍfizetések és más veszteség jellegű tételek, amelyek a
rendszeres tevékenység (üz|etmenetJ során merülnek fel, ós nem minősülnek sem a
pénzügyi műveletek ráfordításainak, sem egyéb ráfordításnak.
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Az egyéb ráfordítások között kell elszámolni:
aJ az üzleti év mérlegfordulónapja előtt bekövetkezett, a mérlegkészítés

időpontjáig ismertté vált káreseményekkel kapcsolatos - a le nem vonható általános
forga|mi adót is magában foglaló - kifizetéseke! elszámol! fizetendő összegeket;

b) a fizetet! illeWe a mérlegkészítés időpontjáig ismertté vál| elszámolt
fizetendő, a mér|egfordulónap előtti időszakhoz kapcsolódó bírságok kötbéreh
fekbérek, késedelmi kamatoh kártérítések összegét;

cJ a költségek (a ráfordításokJ ellentételezésére - visszafizetési kötelezettség
nélkül - be|földi vagy külföldi gazdálkodónak, illeWe természetes szemé|ynek - az
üzleti évhez kapcsolódóan - adott támogatás, juttatás összegét;

dJ a termékpálya.szabá|yozáshoz kapcsolódó, terméktanácsok javára teljesített -
az úz|etí évhez kapcsolódó - befizetések összegét;

eJ a költségvetéssel, az elkülönített állami pénzalapokkal, a helyi
önkormányzatokkal elszámolt - a bekerülési érték részét nem képező, illetve a
költségek között el nem számolható - adók, illetékek hozzájárulások tárgyévre
bevallot! fizetendő összegét;

f) a külfö|dön, külfoldi telephelyen fizetett, fizetendő nyereségadó összegé!
d a szerződésen alapuló - konkrét termékhez, anyaghoz' áruhoz,

szolgáltatásnyújtáshoz közvetve kapcsolódó, nem szám|ázott - utólag adott
engedmények szerződés szerinti összegeit a pénzüryi rendezéssel egyidejűleg.
Az egyéb ráfordítások között kell kimutatni:

a) az üzleti évben képzett céltartalék összegég a képzett céltartalékot növelő
összeget;

bJ a behajthatatlan követelésnek az üzleti évben leírt összegét;
cJ az immateriális jószág, a tárgyi eszköz közvetlen értékesÍtésekor azok könyv

szerinti értékét;
dJ a hiányzó, a tárgyévben megsemmisült, az állományból kivezetett immateriális

jószág, tárgyi eszköz - a készletre vett hulladékanya& haszonanyag értékével
csökkentett - könyv szerinti értékét;

e) a hiányzó, illewe a tárgyévben megsemmisül! az állományból kivezetett
vásárolt és saját termelésű készlet könyv szerinti értékét;

D az eredeti követelést engedményezőnél (eladónálJ az átruházott
[engedményezettJ követelésnek a könyv szerinti értékét a köVetelés átruházásakor.
Az egyéb ráfordítások ktfiöft elkülönítetten kell kimutatni:

aJ az értékvesztés összegét, ideérwe az immateriális javak, a tárgyi eszközök
elszámolt terven felüli értékcsökkenésének összegé! a követeléseh a készletek
elszámolt értékvesztésének összegét;

b) a kere.skedelmi áruk veszteségjellegű leltárértéke|ési különbözetének összegét;
c] a termeléshez, a tevékenységhez, a szolgáltatásh oz, az értékesítéshez

kapcsolódó - a saját termelésű készlet költségei között e| nem számolt - fogyasztási
adó, jövedéki adó összegét,
B61. Értékesített immateriális java[ tárgyi eszközök könyv szerinti értéke
B62. Értékesített, átruházott (engedményezett) követelések könyv szerinti értéke
863.. Mérleg-fordulónap előtt bekövetkezett eseményeknek az üzleti évhez

kapcsolódó ráfordításai
8631. Káreseménnyel kapcso|atos fizetések, fizetendő összegek
B632. Bírságok, kötbérek fekbérek, késedelmi kamatok, kártérítések
8633' Külföldön, külföldi telephelyen fizetett, fizetendő nyereségadó
8634' Költségek (ráfordításokJ cllentételezésére adott támogatás, juttatás



B635. Termékp á|ya.szabá|yozáshoz kapcsolódó fizetések
864. Utólag adott - közvetve kapcsolódó - pénzügyi|eg rendezett engedmény
865. Céltartalék képzése

T 865 - K 42 Céltartalék-képzés
B65 1. Céltartalék-képzés a várható kötelezettségekre
B652. Céltartalék.képzés a jövóbeni költségekre
B653. Céltartalék-képzés egyéb címen

866. Értékvesztés, terven felü|i értékcsökkenés
Ha a vásárolt készlet (anyag, áru] bekerülési (beszerzésiJ, illewe könyv szerinti
értéke jelentősen és tartósan magasabb, mint a mérlegkészítésl<or ísmert
tényleges piaci értéke, akkor azt a mérlegben a tény|eges piaci értéken, ha pedig
a saját termelésű készlet (befejezetlen termelés, félkész és késztermék, állatJ
bekerü|ési (előállítási), illetve könyv szerinti értéke jelentősen és tartósan
magasabb, mint a mérlegkészítéskor ismert és várható eladási ára, akkor azt a
mérlegben a még várhatóan felmerülő költségekkel csökkentet! várható
támogatásokka| növelt eladási áron számított értéken kell kimutatni, a készlet
értékét a különbözetnek értékvesztéskénti e|számolásáva| kell csökkenteni.
A vásárolt készlet bekerülési (beszerzési), illetve könyv szerinti órtékét, iuetve
a saját termelésű készlet bekerülési (előállítási) értékét csökkentetten kell a
mérlegben szerepeltetni, ha a készlet a vonatkozó előírásoknak (szabvány,
szállítási feltétel, szakmai előírás stb'J, illetve eredeti rendeltetésének nem felel
meg, ha megrongálódott, ha felhasználása, értékesítése kétségessé vált, ha
feleslegessé vált. A készlet értékének csökkentését - a különbözetnek
értékvesztéskénti elszámolásáva| - ez esetben addig a mértékig kell elvégezni,
hogy a készlet a használhatóságnak (az értékesíthetőségnek) megíelelő,
mérlegkészítéskor, illetve a minősítés elvégzésekor érvényes (ismertJ piaci
értéken (legalább haszonanyagáron, illetve hul|adékértéken) szerepeljen a
mérlegben.
+(Amennyiben a készlet piaci értéke jelentősen és tartósan meghaladja könyv
szerinti értékét' a különbözettel a korábban elszámo|t értékvesztést
visszaírással csökkenteni kell' Az értékvesztés visszaírásával a készlet könyv
szerinti érték'e nem haladhatja meg a bekerülési értéket.J
Terven felüli értékcsökkenést kell az immateriális jószágná|, a tárgyi eszköznél
elszámolni akkor, ha-

a) az immateriális jószág a tárgyi eszköz (ide nem értve a beruházást) könyv
szerinti értéke tartósan és jelentősen rnagasabb, mint ezen eszköz piaci értéke;

bJ a szellemi termék, a tárgyi eszköz [ideértve a beruházást isJ értéke
tartósan lecsökken, mert a szellemi termék, a tárgyi eszköz fideérWe a
beruházást isJ a vá|lalkozási tevékenység változása mÍatt feleslegessé vá|t, vagy
megrongálódás, megsemmisülés, illetve hiány következtében rendeltetésének
megfelelően nem használható, illetve haszná|hatatlan;

c) a vagyoni értékű jog a szerződés módosulása miatt csalr korlátozottan vagy
egyáltalán nem érvényesíthető;

d) a befejezett kísérleti fejlesztés révén megvalósuló tevékenységet
korlátozzák vagy megszüntetik, illewe az eredménytelen lesz.
Az érték csökkentését olyan mértékig kell végrehajtani, hory az immateriális
jószág, a tárgyi eszköz, a beruházás használhatóságának megfelelő, a
mérlegkószítéskor érvényes (ismert) piaci értéken szerepeljen a mérlegben.
Amennyiben az immateriális jószág, a tárgyi eszköz, a beruházás

33



rendeltetésének megfelelően nem használható, illeWe használhatatlan,
megsemmisült vagy hiányzik, azt az immateriális javak, a tárgyi eszközök a
beruházások közü| - a terven felüli értékcsökkenés elszámolása után - ki ke||
vezetni.
866 ]'. Készletek elszámolt értékvesztése

T 8661 - K2 Értékvesztés elszámolása
8662' Követelések elszámolt értékvesztése

T 8661 - K 31-37 Értékvesztés elszámo|ása

B663. Immateriális javak e|számolt terven felü|i értékcsökkenése
T 8663 - K 118 Terven felüli értékcst'kkenés elszámolása

8664. Tárgyi eszközök elszámolt terven felüli értékcsökkenése
T 8664 - K128,I38,1'48,]'58 Terven felüli értékcsökkenés elszámolása

867' Adók, il|etékek, hozzájárulások
8671. Költségvetéssel elszámo|t adók, i||etékek hozzájárulások
B672' önkormányzatokkal elszámolt adók, illetékek, hozzájárulások
B673' E|kü|önített a|apokkal elszámolt adók, illetékek, hozzájárulások
867 4' Ráfordításként e|számolt fogyasztási adó, jövedéki adó

B69. Különféle egyéb ráfordítások
B691. Behajthatatlan követelés leírt összege

behajthatatlan követelés: az a követe|és,
a) amelyre az adós ellen vezetett végrehajtás során nincs fedezet, vagy a
talált fedezet a követelést ask részben fedezi (amennyiben a végrehajtás
közvetlenül nem vezetett eredményre és a végrehajtást szüneteltetik az
óvatosság elvéből következően a behajthatatlanság - nemleges foglalási
jegyzőkönyv alapján - véle|mezhető],
b) amelyet a hitelező a csődeljárás, a felszámolási eljárás, az
önkormányzatok adósságrendezési eljárása során egyezségi
megállapodás keretében elengedett
c) amelyre a felszámo|ó által adott írásbeli igazolás (nyilatkozat) szerint
nincs fedezet.
d) ame|yre a telszámolás, az adósságrendezési eljárás befejezésekor a
vagyonfelosztási javaslat szerinti értékben áwett eszköz nem nyújt
fedezetet.
e) amelyet eredményesen nem lehet érvényesíteni, amelynél a
végrehajtással kapcsolatos költségek nincsenek arányban a követelés
várhatóan behajtható összegével (a végrehajtás veszteséget eredményez
vagy növeli a veszteséget), amelyné| az adős nem lelhető fel, mert a
megadott címen nem található és a felkutatása ,.igazoltan,, nem járt
eredménnyel,
íJ ame|yet bíróság előtt érvényesíteni nem lehet,
g) amely a hatályos jogszabályok alapján elévült.
A behajthatatlanság tényét és mértékét bizonyítani ke|l. A devizában
fennál|ó követelések behajthatat|anná minősítése során a
devizajogszabályok előírásait figyelembe kell venni'

T 869I - K31 Behajthatatlan vevőkövetelés leírása
T 869t - K 34 Behaithatatlan váltókövete|és leírása



8692' Hiányzó, megsemmisült, á||ományból kivezetett immateriá|is javak,
tárgyi eszközök könyv szerinti értéke

8693. Hiányzó, megsemmisült, állományból kivezetett készletek könyv szerinti
értéke

8694' Kereskedelmi áruk veszteségje|legű leltárértékelési különbözete
8696, Kerekítés
8699. Kü|önféle egyéb ráfordítások

87. PÉNZÜGYI MŰVELETEK nÁronoÍrÁsaI
A pénzügyi műveletek ráfordításai közé tartoznak: a befektetett pénzügyi eszközök
árfolyamvesztesége, a fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások a pénzügyi
műveletek egyéb ráfordításai, a részesedések, az értékpapírok a bankbetétek
értékvesztése'
871. Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamvesztesége

Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamveszteségeként kell kimutatni:
a) a befektetett pénzügyi eszközök között kimutatott és eladott, beváltott
hitelviszonyt megtestesítő értékpapír - kamatozó értékpapírnál az eladási
árában |évő kamattal, diszkont értékpapírnál a 84. s (3) bekezdésének d] pontja
szerint elszámolt kamattal csökkentett - eladási ára, illetve névértéke és könyv
szerinti értéke közötti - veszteségjellegű - különbözetet az értékesítéskor,
illetve a beváltáskor;
b] a befektetett pénzügyi eszközök között kimutatott tulajdoni részesedést
jelentő befektetés értékesítésekor az értékesített befektetés eladási ára és
könyv szerinti értéke közötti - veszteségje|legű - különbözetet.
87J' 1.Kapcsolt vá||alkozásnak eladott (beváltottJ értékpapírok

árfolyamvesztesége
87 t2.Egyéb eladott [beváltottJ értékpapírok árfolyamvesztesége
8713'Kapcsolt vállalkozásnak értékesített részesedés árfolyamvesztesége
87 1'4.Egyéb értékesített részesedés árfolyamvesztesége

a' Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások
T872-873 -  K38
Fizetendő kamatok és kamatjellegű
függetlenül attó|, hogy azt hite|intézet,
részére kell fizetni: 

-

a] a hosszú, illetve a rövid lejáratú kötelezettségek között nyilvántartott
kölcsönök, hiteleh kötvénykibocsátásbó| és más hitelviszonyt megtestesítő
értékpapír kibocsátásból fennálló tartozások, váltótartozások után fizetett,
fizetendő (esedékes) kamat összegét az eszközök bekerü|ési értékében
elszámolt, figyelembe vett kamat kivételéve|;
bJ a hátrasorolt kötelezettségek [az alárendelt kölcsöntőke] után fizetett,
fizetendő (esedékes) kamat <isszegét;
cJ befektetési jegyeknél a befelrtetési alápnak történő eladáskor, beváltáskor a
nettó eszktizérték és a könyv szerinti érték különbözetében realizált
Veszteséget;
d) valódi penziós ügyletek esetén a határidős visszavásárlási kötelezettség
mellett eladott eszköz kötelezettségként kimutatott eladási ára és
követelésként kimutatott vételára közötti különbözet összegében elszámolt
kamatráfordítást:

ráfordítások között ke|| kimutatni,
más gazdálkodó vagy magánszemély
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e) kamatfeclezeti ügyletek (határidős, opciós, swap és azonna|i ügyletek) teljes

veszteségót, ha az úgylet a mérleg fordulónapjáig |ezáru|t, továbbá a mérleg
fordulónápjáig még le nem zárt ügyletek (kivéve az opciós ügyleteketJ
időarányos veszteségét, legfeljebb a fedezett alapügylet időarányos
veszteségének összegéig
872 1.Kö|csönök, hitelek kapcsolt Vállalkozásnak fizetendő kamata
8722.Kölcsönöh hitelek egyéb fizetendő kamata
87 23,Értékpapírok után kapcsolt vál|alkozásnak fizetendő kamat
87?4'Értékpapirok után egyéb fizetendő kamat
872 5.Hátrasoiolt kötelezettségek után kapcsolt vállalkozásnak fizetendő kamat

872 6.Hátrasorolt kötelezettségek után egyéb fizetendő kamat
87 27,BeÍektetési jegyek eladásakor, beváltásakor realizált veszteség
873 1.Kapcso|t vállalkozásnál valódi penziós ügyletek kamatráfordítása
87 32,Egy éb valódi penziós ügyletek kamatráfordítása
B733.Kapcsolt vá||alkozásnál kamatfedezeti ügyletek vesztesége
87 3 4.Egtéb kamatfedezeti ügyletek vesztesége

875-B79'PénzügyÍ műveletek eryéb ráfordításai
A pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai köztitt kell kimutatni:
a) a forgóeszközök között kimutatott tulajdoni részesedést jelentő befektetések

1íaeerú a saját részvényt, a saját üzletrészt is) értékesítésekor az értékesített
úefektetés eladási ára és könyv szerinti értéke közötti - veszteségjellegű -

kültinbözetet (árfolyamveszteséget] ;
b) a forgóeszközök között kimutatott hitelviszonyt megtestesítő értékpapír -

kámato".-o értékpapírná| az eladási árában lévő kamattal, diszkont értékpapírnál
a8a .$(5)bekezdésénekcJpont jaszer in te l számol tkamat ta l cs ökkente t t -
eladási áiá és könyv szerinti értéke közötti - veszteségjel|egű - kültinbözetet

fárfolyamveszteséget) az értékesítéskor;
c) a forgóeszkozok ktizött kimutatott hitelviszonyt megtestesító kamatozó

éitekpapir beváltásakor a névérték és a könyv szerínti érték közötti -

veszteségjellegű - kü|önbözetet (árfolyamveszteséget);
d) a disz[.ont é1tékpapír beváltásakor a 84. s (3) bekezdésének d), illewe a 84. $
(ó) bekezdésének-.cJ pontja szerint kamatbevételként elszámolt összeggel

i.ókk"nt.tt né''értik és a vételár közötti - veszteségjellegű - különbözetet;
eJ a hitelviszonyt megtestesítő értékpapír évente törtónő tőketörlesztése
esetén a tör|esztő rész, valamint a könyv szerinti értéknek a törlesztő rész és a

törlesztő részt is magában foglaló hátralévő törlesztő részek arányában
megh4tározott összege közötti - veszteségiellegű - különbözetet;
f] a deviza- és valutakészletek forintra átváltásával kapcsolatos
árfolyamvesztesége! valamint a külföldi pénzértékre szóló követeléshez,

befeitetett pénzügyi eszközhöz, értékpapírhoz és kötelezettséghez kapcsolódó,

az üzleti évben pénzügyileg realizált árfolyamveszteséget;
g] a valutakésziet, a deviza, a külföldi pénzértékre szóló követe|és, befektetett

iénzugyi eszköa értékpapír és kötelezettség mérlegfordulónapi értékelé:ekor

bsszevóntan elszámolt árfolyamveszteség összegét, csökkenwe azt a 84' $ [7J
bekezdésének gJ pontja szerint elhatárolt árfolyamnyereség megszüntetett

összegével, legfeljebb az elszámolt árfolyamveszteség összegéig;
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h) a névérték felett vásárolt, hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír
bekerü|ési értéke és névértéke közötti - veszteségjellegű - különbözetből az
időbelileg elhatárolt összeget;
i] a névérték felett vásárolt hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír
bekerülési értéke és névértéke közötti - veszteségje||egű - különbözet
időbelileg elhatárolt összegének megszüntetését;
j) a nem fedezeti célú elszámo|ási határidős, opciós ügyletek és swap ügyletek
határidős része esetén, az ügylet zárása [lejárata, ellenügylet kötése, lejárat
előtti megszüntetése] időpontiában érvényes piaci árfolyam és kötési
(határidősJ árfolyam közötti - veszteségjellegű - különbözct teljes összegét, ha
az ügylet zárása a mérleg fordulónapjáig megtörtént, továbbá a pénzügyileg is
real'izá|t veszteség)ellegű különbözetének a tárgyévre időarányosan jutó
összegét, ha az ügylet zárása a mérleg fordulónapja és a mér|egkészítés
időpontja között megtörtén! valamint a veszteségjellegű kü|önbtizet
pénzügyileg nem realizá|t várható összegét, ha az ügylet zárása a
mér|egkészítés időpontjáig nem történt meg;
k) a nem kamatfedezeti célú, egyéb fedezeti ügyletek (határidős, opciós, swap
és azonnali ügyletek) veszteségének teljes összegét, ha az úgy|et zárása a
mérleg fordulónapjáig megtörtént, illetve a veszteség tárgyévre jutó időarányos
összegét legfeljebb a fedezett a|apügy|et időarányos nyereségének összegéig,
ha az ügy|et (kivéve az opciós ügy|etet) a mérleg fordu|ónapjáig nem zárult le;
l) a vásárolt eladási opcióért fÍzetett opciós díja! a lejáratkor le nem hívott
vételi opcÍóért'fizetett opciós díiat, és a forgatási célú órtékpapír beszerzéséhez
kapcsolódóan felmerült, lehívott vételi opció opciós díjá! ha ez utóbbit a
vállalkozó a 61. $ [2J bekezdése szerint a beszerzésÍ értékben nem veszi
figyelembe;
m) a behajthatatlannak minősített
vásárolt követelés könyv szerinti
pénzbevétel nem nyújt fedezetet;

vásárolt követelés leírt összegét, továbbá a
értékének azon részét, ame|yre a befolyt

nJ a vásárolt követelés értékesítésekor az eladási ár és
közötti - veszteségje|legű - különbözetet;

a könyv szerinti érték

o) a szerződésben meghatározott fizetési határidőn (esedékességen) belül
történt pénzügyi rendezés esetén adott - legfeljebb a késedelmi kamattal
arányos, nem számlízott - árengedmény összegét;
p] közös üzemeltetés esetén a közös üzemeltetésben részt vevők által - a
tárgyéwel kapcsolatosan - megtérített, megtérítendő közös kö|tségek összegéq
i|letve a közös üzemeltetésből származó nyereség - tárgyéwel kapcsolatosan -
átadott összegét;
rJ egyesülés tagjaÍnál az egyesülés működési költségeinek - a tárgyéwel
kapcsolatosan - megtérített összegét.
A külföldi pénzértékre szóló részesedésnél, hite|üszonyt megtestesítő
értékpapírnál az árfolyamveszteséget á deviza árfolyamváltozása hatásának
kiszűrésével kell meghatározni.
A pénzügyi műve|etek egyéb bevételeinek a tételei a pénzügyi műveletek egyéb
ráfordításai tételeivel nem vonhatók össze. azokat bruttó módon ke|l kinrutatni'
kivéve a mérlegfordulónapi értékeléskor elszámolt árfolyamkü|önbözete!
amelyet összevontan kell kimutatni.

Alkalm azott főkönyvi s záml ák:
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86 EGYÉB RÁFoRDÍrÁsox

863
Mérlegfordulónap e|őtt beköv. események üzleti évhez kapcs'
ráford.

. 'OS l Káresernénnyel kapcsolatos fizetések, fi zetendó összegek
8638 Behaitasi költséeátalánv

9' szÁMtAoszTÁLyLÉBTtÉKEsÍTÉs ÁRB

A 9' számlaosztá|yban kell kimutatni az értékesítés árbevételét, az egyéb bevételeket, a
pénzügyi műveletek bevételeÍt, a rendkívtili bevételeket.

Az értékesítés nettó árbevételeként ke|l kimutatni a szerződés szerinti te|jesítés
időszakában az ;jrzJreti évben értékesített vásárolt és saját termelésű készletek, va|amint
a teliesített szolgáltatások árkiegészítéssel és felárral növelt, engedményekkel
csökkentett - általános forgalmi adót nem tartalmazó - ellenértékét.
A teljesítés időszakában (üzleti évébenJ elszámolt értékesítés nettó árbevétele magában
foglalja

a) a vevőnek a szerződésben meghatározott fe|tételek ,szerinti teljesítés alapján
kiállított, elkü|dött a vevő által elismert, elfogadott számlában rögzített vagy a
készpénzben kapott * á|talános forgalmi adót nem tartalmazó - ellenértékkel egyező
árbevételt,

bJ a külföldi székhelyű vállalkozás magyarországi fióktelepe á|tal a külföldi szókhelyű
vállalkozásnak, a külfóldi székhelyű vállalkozás más fióktelepének teljesített
termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás szám|ázott ellenértékét az egymás közötti
megál|apodásban, szerződésben meghatározott feltéte|ek teljesítésekor a ktilföldi
székhely!í vállalkozás, il|ewe annak más fióktelepe álta| e|ismert - á|talános forgalmi
adót nem tartalmazó - összegben,

cJ az árbevételbe beszámító árkiegészítést az adóhatósággal történő elszámolás
alapján.
Az értékesítés nettó árbevétele magában foglalja a pénzügyi lízing keretében a
lízingbevevőnek átadott ter.mék, továbbá a részletfizetéssel, a halasztott fizetéssel
történő eladáskor az eladótt termék számlázott - általános forgalmi adót nem
tarta|mazó - ellenértékét, eladási árát, a termék átadásakor, függet|enül a részletek
megfizetésétől, a tu|ajdoniog m egszerzésétő|, illetve annak időpontjától.
Az értékesítés nettó áIbevételeként kell elszámolni:

a) a kötelezettségek te|jesítésére, a csereszerződés keretében átadott vásárolt és saját
termelésű készletek - általános forgalmi adót nem tarta|mazó _ szám|ázott,
megállapodás, csereszerződés szerinti értékét az átadás-átvétel időpontjában,

b] az értékesített göngyöleg betétdíjas áron szám|ázott - általános forgalmi adót nem
tartalmazó - értékét,

c] a gazdasági társaságnál a jewzett tőkének tőkekivonással történő leszállításakor a
bevont részvénye( üzletrészek, vagyoni betétek ellenében átadott vásáro|t és saját
termelésű készletek - általános forgalmi adót nem tartalmazó - számlázott, a létesítő
okiratban, annak módosításában, illetve az arra jogosult testület határozatában rögzített
értékének összegét.
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Az értékesítés nettó árbevétele nem tartalmazhatia az értékesítésről kiállított

számlában - a konkrét vásárolt és saját termelésií készlethez, szolgáltatásnyújtáshoz

kapcsolódóan - adott engedmény összegét.
Rzértékesítésnettóárbevételétcsökkentőtételkéntkellelszámolni:

a)avásáro l téssa já t te rme lésűkész le tér tékesítéséhez ,aszo lgá l ta tásnyúi táshoz
mp.*roáJ* utólag adott engedmény helyesbítő szám|ában rögzített -. -általános
i;':g;ili 

"Jó. 
nem" tartalmazá - o.ietot [a helyesbítés a teljesítés időpontiára

vonatkozikJ;
bJ a vásárolt és saját termelésű kész|et értékesítéséhez, a szolgáltatásnyújtáshoz

t"p.*toao"n - a teljesítés időpontjában már fennálló, megismerhető, a szerződés

,,á.inti r"r.etelektől való eltérésók vagy a teljesítést követően végrehajtott

szerződésmódosítások miatt - utólag adottingedmény, továbbá a visszáru helyesbítő

;;illáb"" rögzített - általános forgalmi adót nem tartalmazó - értékét [a helyesbÍtés a

teljesítés id őpontjára vonatkozik);"-li" 
- ,"li"Jites időpont;ában a vevő által szerződés szerinti teljesítésként elfogadott -

vásáro|t és saját termelésű készlet értékesítéséhez, szolgáltatásnyújtáshoz

kapcsolódóan - a szavatossági jogok (igények). érvényesítése '.oJán - utólag adott

""g"ááa.v 
r'ayesbítő számláüan r:ogzitett - á|tálános.forg?l,Ti id::.i":ji1..*:'u 

-

orÉtet 1a íretyesbítés a szavatossági igény megismerésének Ídőpontjára vonatkozikJ;-.á';; 
értel"sít"tt és később 

"visizavett, a két időpont között használt termék

ui,í""*tutt.o.i pÍaci értékét, legfeljebb eredeti eladási árát, a helyesbítő számlában

.tlg"it*t, 
" 

,".."ődé, szerinii fe]tételek teljesülésének későbbi meghiúsulása miatt az

eredeti ellenértéknek részben vagy teljesen visszatérített - általános forgalmi adót nem

tarta|mazó - értékéu
elazértékesítettéskésőbbvisszavettbetétctíjasgöngyölegvisszavételkori-álta|ános

forgalmi adót nem tartalmazó - értékét'
Az értékesítés nettó árbevételét nóvelő tételként kell elszámolni a vásárolt és saiát

termelésű készlet értékesítéséhez, a szolgáltatásnyujtáshoz kapcsolódóan utólag

felszámított Íe|ár, az eladási árat növelő koriekciók helyesbítő szám|ában 'r'ö.gzített 
.

általános forgalmi adót nem tartalmazó - értékét (a helyesbítés a teljesítés időpontjára

vonatkozikJ.

91.92. BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEVÉTELE

Be l f ö l d iér tékesítésárbevéte lekéntke l le l számoln iabe l f ö l d önértékesítc t t
vásárolt és saját termelésű készlet, valanrint a belföldön teljesített szolgáltatás a

szw.75. $ szerint meghatározott értékét, fiiggetlenül attól, hogy azt forintban,

devizában, valutában íagy importbeszerzéssei egyen|ítik ki. Á belföldi,értékesítés

árbevétele elszámolása 
"izempontjából belföld a Magyar Köztársaság területe.

BJiorai értékesítés árbevéieleként kell elszámolni a vámszabad és a

tranzitterületen lévő vállalkozónak történő közvetlen értékesítés értékét, továbbá

avámszabadésat ranz i t te rü le ten . lévővá l l a l kozóná|abe l f ö l d ön lévő
vál|alkozónak, más vámszabad és tranzitterületen lévő vállalkozónak történő

közvetlen értékesítés értékét'
Növekedések:
ii!ffi]Tir1 Értékesített termékek, anyagok, árrik és teljesített szolgáltatások

szám|ázott
467 vevő által elismert összege. ,

K9t.9? . T 3B1 Készpénz ellenében törtónő értékesítés.
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971..
K9I-92 . .Í 39 A szolgáltatás tárgyévi ellenértéke, ha a számlát csak a
tárgyévet követően

lehet kibocsátani'
Gökkenések:
T 9I-92 . K 311 Az értékesítés árbevételét csökkentő helyesbítések, he|yesbítő
számla

467 alapján'
T 9I.92 - K 48 A szerződés szerint számlázott és elszámolt árbevéte|ből a
következő évet

megillető árbevétel.
T g1'-g2 . K493 Éves zárlat

Alkalmazott főkö nyv i szó mló k:

96. EGYÉB BEVÉTELEK
Egyéb bevételek az o|yan, az értékesítés nettó árbevételének részét nem képező
bevételek, amelyek a rendszeres tevékenység (üzletmenetJ során ke|etkeznek, és
nem minősülnek sem a pénzügyi műveletek bevételeineh sem rendkívüli
bevételnek.
Az egyéb bevételek között kell elszámo|ni:

aJ a káreseményekkel kapcsolatosan kapott bevételeket,
b] a kapott bírságoh kötbérek, fekbérek, késedelmi kamatok, kártérítések

összegét,
cJ a behajthatatlannak minősített . és az e|őző iz|eti év(ek)ben hitelezési

veszteségként leírt . követelésekre kapott összeget,
dJ a költségek (a ráfordítások] e|lentételezésére - visszafizetési kötelezettség

nélkü| - 'belföldi vagy külföldi gazdálkodótól, illetve természetes személytől,
valamint államközi szerződés vagy egyéb szerződés alapján külföldi szervezettől
kapott támogatás, juttatás összegét,

eJ a termékpálya.szabá|yozáshoz kapcsolódó, terméktanácsok által fizetett
termékpálya.szabá|yozás összegét,
amennyiben az a táÍgyévhez vagy a tárgyévet mege|őző üzleti évfekJhez
kapcsolódik és azt a mérlegkészítés időpontjáig pénzügyileg rendezték.
Az egyéb bevéte|ek között kell kimutatni;

a) a képzett céltartalék összegének felhasználását (csökkenését, megszűnését);
b) a költségek (a ráfordításokJ ellentételezésére . visszafizetési kötelezettség

nélkül - az adóhatóságtó| megkapot! i||etve az üz|eti évhez kapcsolódóan a
mérlegkészítés időpontjáig igényelt támogatás, iuttatás összegét;

91 BELFÖLDI ÉRTÉKESÍTÉS ÁRBEVÉTEIE
911 Értékesítés nettó árbevétele
9777 Hirdetések bevétele
9L72 Közszolgáltatási Műsorkészítés íáfa mentesJ
9r73 Folvóirat kiadás íVáci Hírnökl bevétele 57o os áfa
9LL4 Faház bérbeadásból szárm. bevétel
9118 Esvéb bevétel
9r19 Váci Hírnök hirdetés bevétel
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c) a szerződésen alapuló - konkrét vásárolt és saját termelésű készlethez,
valamint szolgáltatáshoz közvetve kapcso|ódó, nem számlázott . utólag kapott
engedmények szerződés szerinti összegeit a pénzügyi rendezéssel egyidejűleg;

d) az eredeti követelést engedményezőnél (eladónálJ az átruházott
(engedményezettJ követelésnek az engedményes által elismert értékét a követelés
átruházásakor;

e) az immateriális jószág, a tárgyi eszköz közvetlen értékesítéséből' származó
bevételt az értékesítéskor;

fJ a biztosító által fizetett, illewe a mérlegkészítés időpontjáig elfogadott
visszaigazolt . tárgyévi, il|etve a tárgyévet mege|őző üzleti évi káreseményhez
kapcsolódó . összeget.
Egyéb bevételként kell e|számo|ni a halasztott bevételként elhatárolt negatív
üzleti vagy cégértékbő| az üzleti évben a leírt összeget.
Egyéb bevételként kell elkülönítetten kimutatni az érté|c,tesztések visszaírt
összegeit [ideérwe az immateriális javak a tárgyi eszközök elszámolt terven felüli
értékcsökkenésének visszaírt összegét, továbbá a követelése\ a készletek
visszaírt értékvesztésének összegét], va|amint a kereskedelmi áruk

\' nyereségjellegíí leltárértékelési különbözetének összegét.
Csökkenések:
T 96 - K 493 Éves zárlat

961. Értékesített immateriális javak tárgyi eszközök bevétele
Növekedések:
K 961 . T 3]"1 Értékesített immateriális java\ tárgyi eszközök számla szerinti
értéke

467
K961 - T381 Készpénze|lenébentörténő értékesítés.
+67

Alkalmazott főkö n yvi s z áml ók :

969 Kü|önfé|e egyéb bevéte|ek
9694 Kereskedelmiáruknyereségje||egű|e|tárértéke|ésikü|önbözete

\* 9695 Pá|yázat KMUSZ 2018-48MTVA (4812)
9696 Tú|fizetés vissza
9697 Pá|yázat KMUsZ 2018-48 önkori(4813)
9699 Kerekítésbő| adódó bevéte|ek

97, PENZUGYI MUVELETEK BEVETELEI
A pénzügyi műveletek bevételei közé tartoznak: a kapott fiáróJ osztalék és
részesedés, a részesedések értékesítésének árfolyamnyeresége, a befektetett
pénzügyi eszközök kamatai, árfolyamnyeres ége, az egyéb kapott fiáró) kamatok és
kamatje||egű bevételeh a pónzügyi műveletek egyéb bevételei.
T 97 . K493 Éves zárlat
975-979, Pénzügyi műveletek egyéb bevételei

A pénzügyi mííveletek egyéb bevételei között kell kimutatni:
a) a forgóeszközök ktizött kimutatott tulajdoni részesedést jelentő

befektetések [ideértve a saját részvényt, a saját üzletrószt is] értékesítésekor az
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értékesített befektetés eladási ára és könyv szerinti értéke közötti .
nyereségjellegű - különbözetet (árfolyamnyereséget];

bJ a forgóeszközök között kimutatott hitelviszonyt megtestesítő értékpapír -
a kamatozó értékpapírnál az eladási árában lévő kamattal, diszkont
értékpapírná| az (5J bekezdés cJ pontja szerint elszámolt kamattal csökkentett -
eladási ára és kiinyv szerinti értéke közötti - nyereségjellegű . különbözetet
(árfolyamnyereséget) az értékesítéskor;

c) a forgóeszközök között kimutatott hitelviszonyt megtestesítő kamatozó
értékpapír bevá|tásakor a névérték és a könyv szerinti érték közötti .
nyereségjellegű . különbözetet (árfolyamnyereséget];

d) a diszkont értékpapír beváltásakor a (3J bekezdés d), illewe az (5)
bekezdés cJ pontja szerint kamatbevételként elszámolt összeggel csökkentett
névérték és a vételár közötti - nyereségjel|egű . különbözetet;

e) a hitelviszonyt megtestesítő értékpapír évente történő tőketörlesztése
esetén a törlesztő rész, valamint a könyv szerinti értéknek a törlesztő rész és a
törlesztő részt is magában foglaló hátralévő törlesztő részek arányában
meghatározott összege közötti . nyereségje|legű - kü|önbözetet;

fJ a deviza. és valutakészletek forintra áwáltásával kapcsolatos
árfolyamnyereséget, valamint a külföldi pénzértékre szóló követeléshez,
befektetett pénzügyi eszközhöz, értékpapírhoz és kötelezettséghez kapcsolódó,
az üzletí évben pénzügyileg realizált árfolyamnyereséget;

g] a va|utakészlet, a deviza, a külföldi pénzértékre szóló követelés, befektetett
pénzügyi eszköz, értékpapír és köte|ezettség mérlegfordulónapi értékelésekor
összevontan elszámolt árfolyamnyereséget, és azt teljes összegében . a
bevéte|ként e|számolt összeg csökkentésével . időbelileg el kell határolni a
következő üzleti év(ekJ árfolyamveszteségének fedezetére;

hJ a névérték alatt vásárolt, hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír
bekerülési értéke és névértéke közötti - nyereségjellegű - különbözetből az
időbelileg elhatárolt összeget;

iJ a névérték alatt vásárolt' hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír
bekerülési értéke és névértéke közötti - nyereségjellegű . különbözet korábban
időbelileg elhatárolt összegének megszüntetését;

jJ a nem fedezeti célú elszámolási határidős, opciós ügy|etek és swap ügyletek
határidős része eseÍén, az ügylet zárása (lejárata, ellenürylet kötése, lejárat
előtti megszüntetéseJ időpontjában érvényes piaci árfo|yam és kötési
fhatáridősJ árfo|yam közötti . nyereségjellegű . különbözet teljes összegé! ha
az ügylet zárása a mérleg fordulónapjáig megtörtént, illeWe a pénztigyileg is
realizált nyereségjellegű különbözetnek a tÁrgyévre időarányosan jutó
összegét, amennyiben az ügylet zárása a mérleg fordulónapja és a
mérlegkészítés időpontja között megtörtént;

kJ a nem kamatfedezeti célú, egyéb fedezeti tigyletek (határidős, opciós, swap
és azonnali ügyletek] nyereségének teljes összegét, ha az ügylet zárása a mérleg
fordulónapjáig megtörtént, illewe a nyereség tárgyévre jutó időarányos
összegét, legfeljebb a fedezett alapügylet időarányos vesztesége összegéig ha az
ügylet (kivéve az opciós ügyletetJ a mérleg fordulónapjáig nem zárult le;

l) a kiírt opcióért kapott opciós díjat;
mJ a vásárolt követelés könyv szerinti értékét meghaladó összegben befolyt

pénzbevétel összegét;
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nJ a vásárolt követelés értékesítésekor az eladási ár és a könyv szerinti érték
közötti . nyereségjellegű . különbözetet;

oJ a szerződésben meghatározott fizetési határidőn (esedékességenJ belül
történt pénzügyi rendezés esetén kapott . legfeljebb a késedelmi kamattal
arányos, nem számlázott . árengedmény összegé!

p) közös üzeme|tetés esetén a közös költségeknek a közös üzemeltetésben
részt vevőkre átterhelt összegég illewe a közös üzemeltetésből származó
nyereség . tárgyéwel kapcsolatosan . átvett összegét;

r) egyesülésnél a működés ktiltségeinek - tárgyéwel kapcsolatosan . az
egyesülés tagjaira átterhelt összegét'
A külfóldi pénzértékre szóló rószesedésnél, hitelviszonyt megtestesítő
értékpapírnál az árfolyamnyereséget a deviza árfo|yamváltozása hatásának
kiszűrésével keIl meghatározni.
A pénzügyi műve|etek egyéb bevéte|einek a tételei a pénzügyi műve|etek egyéb
ráfordításai tételeivel nem vonhatók össze, azokat bruttó módon kel| kimutatni,
kivóve a mérlegfordulónapi értékeléskor e|számolt árfolyamkülönbözetet,
amelyet összevontan kell kimutatni.

Alkalma zo tt főkiinyvi s záml ők:

97 PÉNZÜGYI MÚVELETEK BEVÉTELEI
974 Ewéb kapott Íiáró) kamatok és kamatie||eeű bevéte|ek
9748 Banki kamatok

o.szÁMLAoszTÁtY: NYILVÁNTARTÁSI szÁMLÁK

A 0. számlaosztáiry azokat a nyiIvántartási számlákat tart a|mazza, amelyeken kimutatott
tételek az adott üzleti év mérleg szerinti eredményét, a mérlegfordu|ónapi saját tőke
összegét közvetlenül nem befolyásolják. A 0. szám|aosztályban a mérlegen kívüli
tételeket is ki kell mutatni, Ilyenek a függő kötelezettségek, a biztos $övőbeniJ
kötelezettségek, külön kiemelve a határidős, az opciós ügyletek és swap ügyletek
határidős részének szerződés szerÍnti értékét mindaddig, amíg a kötelezettiég az ügylet
tgljesítése (lezárásal meg lem történt, szerződés szerÍnt le nem járt, továbbá a

\.- határidős, az opciós ügyletek és swap ügyletek határidős ügy|etrésze miatt fennálló
követelések.

Záró rendelkezések

A jelen szabá|yzat 2021' október 1'.- től |ép hatályba, a korábban érvényben volt
szabálvzat ettől az időponttól hatálvát veszti.

A szabályzatot jogszabályvá|tozás, belső szervezeti feladatváltozás során
módosítanÍ kell.

Y ác, 202L, október,,Üt,,

tán András
ezető



Megismerési nyilatkozat

^ 202L' október l.-től hatályos számlarendben foglaltakat megismertem. Tudomásul
veszem, hory az abban leírtakat a munkám során köteles varyok betartat$i.

Név Beosztás Dátum Aláírás

deau,e\ aos Arv Vor.-fO -C- )-! . !o r.f4 r-
I  ^ ,  -
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